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Jerzy Urban komentując pierwszy dzień obrad
namawiał do umiarkowanych, realistycznych nadziei

W ARSZAW A (PA P ). 7 bm. 
konferencja prasowa Jerzego 
Urbana rozpoczęła się od serii 
informacji.

— Wczoraj —  powiedział 
na wstępie rzecznik — wybuchł 
strajk w Kopalni Węgla Brunat
nego „Bełchatów” w  woj. 
piotrkowskim. Zastrajkowali tam 
pracownicy warsztatów napraw
czych i transportu. Łącznie do 
strajku przystąpiło 2,5 tys. pra
cowników. Z dzisiejszych infor
macji dowiaduję się, że wstrzy

mano dostawy węgla dla elek
trowni w  Bełchatowie. Powodem 
strajku są żądania płacowe.

Żądania płacowe wystąpiły teł 
na drugiej zmianie w  Zakładach 
„Sira” w  Sieradzu. Pracy nie 
podjęło wczoraj 350 osób. Tego 
samego typu żądania postawio
no w  zakładzie koksochemicz
nym Huty Lenina. W  Polsce 
miało też miejsce kilka drob
niejszych akcji protestacyjnych, 
m. in. w  służbie zdrowia. Np. w  
stacji pogotowia ratunkowego

w  Poznaniu wysunięto żądania 
związane z formą podziału płac.

Pan Bobiński pytał mnie, jak 
w ygląda ły  kon flik ty  płacowe w 
styczniu br. Otóż kon flik tów  na 
tym  tle  było 173, a w ięc trzy 
krotnie w ięce j niż w  grudniu 
ub. r. W  różnych strajkach wzięło 
ogółem  udział 6 tys. pracowni
ków. Ogółem zarejestrowano 39 
strajków  i sytuacji strajkowych. 
Najpoważniejszym  kon fliktem  był 
strajk w  pabianickich Zakładach 

(Dokończenie na str. 3)

Janusz O nyszkiew icz

To co chcemy osiągnąć to doprowadzić do zasady 
suwerenności narodu, a nie jednej grijpy czy partii

W ARSZAW A (PAP ). Jesteśmy 
już po inauguracyjnej sesji 
„okrągłego. stołu”. Droga do 
niego była długa —  tak 7 bm. 
rozpoczął konferencję prasową z 
dziennikarzami krajowymi i za
granicznymi Janusz Onyszkie
wicz, rzecznik prasowy środowisk 
zgrupowanych przy Komitecie

Obywatelskim , k tóry  —  Jak 
stw ierdził — reprezentuje 25 
osób „wywodzących się ze środo
wisk dzielących te same war
tości i przekonania oraz podobną 
filozofię co do dróg wyjścia z 
obecnej sytuacji”.

—  Czy „okrągły stół”  może za
kończyć się całkowitym sukce

sem, całkowitym fiaskiem, czy 
też przewiduje Pan niepełne po
wodzenie?

— Uważam, że albo sukcesem, 
albo porażką. „Zgniły”  kompro
mis oznaczałby porażkę, tzn. nie 
przełamalibyśmy w  ten sposób 
apatii społecznej. Chodzi bowiem 

(Dokończenie te  str. 3)

Konferencja przedstawicieli ZSL

Sami chłopi określą i zdecydują, jaka organizacja 
społeczno-zawodowa będzie dla nich najlepsza
W ARSZAW A (P A P ). Z S L  jed 

noznacznie poparło ideę zw oła
nia „okrągłego stołu” , aktywnie 
włączyło się do tw orzen ia w a
runków, by obrady te mogły 
dojść do skutku oraz opow ie
działo się za trw ałym  porozumie-

nien> narodowym, gdyż ty lko ono 
stwarza warunki przezw ycięże
nia obecnego kryzysu społeczno- 
-politycznego i gospodarczego — 
ośw iadczył 7 bm. na kon ferencji 
w  N K  ZS L  rzecznik prasowy 
Stronnictwa przy obradach

L. Wałęsa: Czekam na moment, by można 
powiedzieć „Nasza kochana władza'*
W ARSZAW A (P A P ). 7 bm. L. 

Wałęsa spotkał się z grupą pra
cowników Instytutu Techniki 
Budowlanej w W arszaw ie. Pod
stawowym tem atem  rozm ów by
ły oczekiwania i nadzieje zw ią
zane z „okrągłym  stołem ” , kw e
stie pluralizmu politycznego i 
związkowego, warunki w yzw a la 
nia społecznej in ic ja tyw y, dro
gi przezwyciężania kryzysu go
spodarczego.

Lech Wałęsa pow iedział m. in., 
że gdy już zaistnieje pluralizm  
to organizacje i zw iązki będą 
mogły działać nie w  oparciu o 
negacje władzy, ale na zasadzie 
prezentacji konkretnych progra
mów.

Winą za bierność społeczeństwa 
polskiego obciążył L. Wałęsa sy
stem. Najw ażn iejszą sprawą — 
pow iedział — jest dziś stworze
nie warunków, aby społeczeństwo 
m ogło wykazać się aktywnością 
i pokazało potem możliwości 
sw o je j in ic jatyw y. Dodał na
stępnie. że brak pluralizmu, m o
nopol spowodował wyobcowa
nie w ładzy, to, że m ówi się dziś 
„m y ”  i „on i” . Pluralizm  pow i
nien zm ienić tę sytuację, zatrzeć 
te podziały. Czekam — stw ier
dził — na ten moment, k iedy bę
dzie pluralizm  i będzie można 
pow iedzieć „nasza kochana wła
dza”.

Odra za a ta ko w a ła  Węgrów
BUDAPESZT (P A P ) Przed pół rok iem  pojaw iły  się na Węgrzech 

znowu przypadki odry D0 końca m inionego roku odnotowano 1330 
zachorowań. W  styczniu 1989 r. b yło  ich prawie^ półtora raza w ięcej 
niż w  całym ubiegłym  roku. .

Jak się okazuje, większość dotkniętych ostatnio tą chorobą otrzy
mała szczepionki w  latach 1967-1973 Im portowano je z ZSR R  Zda- 
niem specjalistów były one dobre, ale p ierwsze z nich były bardz 
czułe na zimany tem peratur Tym czasem  prawdopodobnie przez nie
odpowiednie warunki transportu, albo przechowywanie zostało o- 
słabione ich działanie W efekcie ci, którzy przed laty je otrzym ali,
dziś zapada lą na odrę , « • • • • *

Przebieg choroby jest inny niż znany dotychczas. M niej jest przy
padków kom plikacji spowodowanych infekcjam i rożnych bakterii, 
a więcej przypadków zaatakowania systemu nerwowego. Siedmiu 
chorych przebyło dodatkowo zapalenie opon m ózgowych dwóch z 
nich zmarło Z tego też powodu sprowadzono z Zachodu wieleset 
tysięcy szczepionek ; obecnie podaje się je pokoleniu, które przed 
laty otrzymało zbyt słabe.

„okrągłego stołu”  —  Janus* Tar- 
niewski.

Biorący udział w  obradach 
„okrągłego stołu”  prof. Mikołaj 
Kozakiewicz stw ierdził, iż pod
stawowy warunek osiągnięcia po
rozumienia narodowego został 
już w  pewnym  sensie spełniony: 
była nim wola porozumienia w y 
rażona podczas inauguracyjnego 
posiedzenia. N ie  było postawy 
konfrontacyjnej, m imo że obie 
strony m iały do siebie nawzajem  
dużo zastrzeżeń i pretensji, 
zwłaszcza o przeszłość. A le  fo r
mułę, której użył Wałęsa mówiąc, 

(Dokończenie na str 3)

Biuro Polityczne KC PZPR przyjęło 
z zadowoleniem rozpoczęcie obrad

W A R S Z A W A  (P A P ). 7 bm. Biuro Polityczne KC  P Z P R  przyjęło 
z zadowoleniem  rozpoczęcie obrad „okrągłego stołu” . Oceniono ubie
głoroczne dokonania polskiej polityki zagranicznej oraz określono za
dania stojące przed nią do końca br.

Zapoznano się z przebiegiem  i wnioskami X  Ogólnopolskiej Na
rady Przedstaw icieli Samorządu Załóg.

Biuro Polityczne wysłuchało in form acji o przyjacielskiej, robo
czej w izycie W ojciecha Jaruzelskiego w  Czechosłowacji.

Stanowisko Sekretariatu NK ZSL

Przełomowy etap 
na drodze porozumienia

W A R S Z A W A  (P A P ). 7 bm. Sekretariat N K  Z S L  zapoznał się z 
przebiegiem  plenarnego posiedzenia „okrągłego stołu” . Spotkało się 
ono z dużym zainteresowaniem w  szeregach Stronnictwa i wśród 
wszystkich mieszkańców wsi. Przęb ieg obrad i przyjęte ustalenia — 
podkreślono — pozwalają żyw ić nadzieję, że „okrągły stół”  będzie 
przełom owym  etapem na drodze porozumienia narodowego, stworzv 
w łaściwy klimat społeczny i warunki polityczne dla skutecznego roz
w iązywania problem ów stojących przed narodem i państwem.

Sekretariat N K  om ów ił także sprawy związane z przygotowaniami 
delegacji Z S L  do rozmów W ramach poszczególnych zespołów pro
blemowych „okrągłego stołu” .

Posiedzenie Prezydium CK SD

Pluralizm  staje się  fakfem

15 lutego 
obrady Sejmu

W ARSZAW A (P A P ). Prezy
dium Sejmu postanowiło zw o
łać 43 posiedzenie Sejmu 
Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej w  dniu 15 lutego .1989 
r. Początek posiedzenia o godz. 
9.00.

Porządek dzienny posiedze
nia przew iduje: sprawozdania 
Kom isji Planu Gospodarcze
go, Budżetu i Finansów o 
projektach:
1) ustawy budżetowej na 1989 
r.,
2) uchwały w  sprawie bilan
su płatniczego państwa na 
1989 r„
3) uchwały w  sprawie bilan
su pieniężnych przychodów 1 
wydatków ludności na 1989 
r.,
4) uchwały w sprawie planu 
kredytowego i założeń poli
tyki pieniężno-kredytowej na 
1989 r„.
5) uchwały w  sprawie planu 
centralnego funduszu rozwo
ju kultury na 1989 r.,
6) uchwały w  sprawie planu 
państwowego funduszu akty
w izacji zawodowej na 1989 r..

(Dokończenie na str Z)

W ARSZAW A (P A P ). W spra
wach kultury i polityce kultu
ralnej państwa, o przebiegu obrad 
„okrągłego stołu” , o kierunkach 
zmian w  ustawie o now ej ordy
nacji w yborczej i ustawie o sto
warzyszeniach, a także o prze
biegu zjazdów  wojewódzkich

przed X IV  Kongresem  radziło 7 
bm. Prezydium  C K  SD. Udzielo
no poparcia dla idei zwołania 
Kongresu Kultury Polskiej. Za 
pilne zadanie uznano jasne 
określenie zasad polityk i kultu
ralnej państwa oraz przedstawie- 

(Dokończenie na ttr  3)

Orani dzień w izyty  
R.Felbera w Polsce

W A R S Z A W A  (P A P ). 7 bm., był 
drugim dniem oficja lnej w izyty  
w  naszym kraju ministra spraw 
zagranicznych Konfederacji
Szwajcarskiej Rene Felbera.

Ze szwajcarskim gościem spot
kał stę m inister współpracy go
spodarczej z zagranicą Dominik 
Jastrzębski.

R. Felber spotkał się również 
z prymasem Polski kardynałem 
Józefem Glempem.

Środowisko filmowe krytyku je wprowadzony w ub. roku dokument

Ustawę o kinematografii-wrzucić do kosza
W ARSZAW A (P A P ). Zarówno 

Kom itet K inem atografii, jak i 
środowisko film ow e tw ierdzą zgo
dnie, że wprowadzana od 1 sty
cznia ub. r. na mocy now ej u- 
stawy reform a polskiego kina ku
le je^  Różne są jednak diagnozy 
takiego stanu rzeczy.

Ustawę o kinem atografii — 
powiedział Kazimierz Kutz —

Spór budowlanych z rządem —  zakończony

Jakie warunki pracy poza krajem
W ARSZAW A (P A P ). Jak już 

inform owaliśm y 3 bm. Federacja 
NSZZ Pracow ników  Budownic
twa zawiesiła akcję protestacyj
ną prowadzoną w  związku z no
wym i zasadami ustanawiania 
i wypłacania wynagrodzeń, na
gród i niektórych świadczeń so
cjalnych na budowach i w  usłu
gach eksportowych. Tego dnia

podpisano porozumienie m iędzy 
obu stronami sporu. Ó czym za
tem traktuje owo porozumienie?

Przew idu je ono, że do 31 mar
ca br. zostaną opracowane i prze
dłożone Radzie M inistrów za
sady wynagradzania oraz przy
znawania innych świadczeń zw ią
zanych z  zatrudnieniem pracow- 

(Dokończenie na str 2)

Opinie o koncepcji rozwoju motoryzacji

Sześć lat gwarancji na „x 1/79i f

(Inf. wł.) Zarząd G łówny Na
czelnej Organizacji Technicznej 
zorganizował ogólnopolską naradę 
w sprawie koncepcji rozwoju 
przemysłu samochodów osobo
wych w  Polsce. Spotkanie odbyło 
się wczoraj w  Instytucie Obróbki 
Skrawaniem  w  Krakow ie. Prze
wodniczył prezes N O T  prof. Jan 
Kaczmarek, który przedstawił do
tychczasowe działania Stowarzy
szeń Naukowo-Technicznych N O T 
i ich Federacji W zakresie oddzia
ływania na program rozwoju 
przemysłu motoryzacyjnego.

Jerzy Rabajn, dyrektor ds. kon
strukcji OBR FSM przedstawił 
dane samochodu „x  1/79” . P o
jazd ten jak w iem y produkowany 
będzie od drugiego kwartału 
1991 roku przez Fabrykę Samo
chodów M ałolitrażowych oraz 
prawdopodobnie przez FSO na 
Żeraniu.

Następca1 „malucha” będzie sa
mochodem 3-drzw iowym. o przedr 
nim napędzie, o 101 mm dłuższym 
od swojego poprzednika i o  85 
mm szerszym. Dzięki umieszcze- 

(Dokończenie na str. i )

trzeba wrzucić do kosza, została 
opracowana na chybcika, a je j 
13. wersja uzgodniona była przez 
wszystkie strony ty lko dlatego, 
aby dotrzymać terminu. Ustawa 
zmusza zespoły do robienia kiczu 
i tandety po to, aby wypracowa
ły  pieniądze na film  artystyczny, 
w  rzeczywistości — kino; należy

uspołecznić w celu przywrócenia 
kina narodowego, myślącego.

Dokonujące się obecnie zmia
ny — stwierdził Janusz Morgen
stern — umożliw iają znaczne 
uproszczenie struktur i większa 
uspołecznienie kina co dotych
czas •! niemożliwi a H^które za- 

( Dokończenie na str 4)

popraw y sy tu a c ji
materialnej pracowników kultury

W ARSZAW A (P A P ). 7 bm. odbyło się spotkanie k ierownictwa M i
nisterstwa Kultury i Sztuki z Prezydium  Komitetu Wykonawczego 
Federacji Związku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki po
święcone sytuacji materialnej, ze szczególnym, uwzględnieniem pra
cowników upowszechniania. Zapowiedziano szybką poprawę tej sy
tuacji.

Omówiono także sprawy ekonomiczno-organizacyjne instytucji ar
tystycznych, a zwłaszcza prace nad tzw. eksperymentem w  teatrach, 
którego celem jest przywiązanie wybitnych artystów do teatrów oraz 
racjonalizacja życia teatralnego. Dokonano oceny możliwości wypo
czynku pracowników kultury; resort zobowiązał się do udzielenia po
mocy w  rozbudowie ośrodków wypoczynkowych w  Orawce i Sarbi
nowie.

Uzgodniono dalsze zasady współdziałania m iędzy związkiem  i re
sortem.

Wzrost przestępczości wZSRR
Zdecydowanej krytyce poddano działalność 

organów ścigania
MOSKW A (P A P ). W  m inionym 

roku w ZSRR odnotowano pra
w ie 4-procentowy wzrost liczby 
przestępstw a także ponad 6-pro- 
centowe zwiększenie ciężkich w y 
kroczeń. In form ację taką przeka
zano podczas posiedzenia rady 
koordynacyjnej szefów republi
kańskich organów ochrony pra

wa i porządku publicznego, jaka 
odbyła się we wtorek w Moskwie 
pod przewodnictwem prokurato
ra generalnego ZSRR Aleksan
dra Suchariewa 

Stwierdzono także wzrost licx- 
by przestępstw dokonanych przez 
grupy zorganizowane, znaczna 

(Dokończenie na str. 4)



(DOKOŃCZENIE ZE STR. 3)
ADAM  MICHNIK
42 lata. Żonaty, magister historii. Absolwent Uniwersytetu Poznań
skiego. Były sekretarz Antoniego Słonimskiego. 1980—81 ekspert 
NSZZ '„Solidarność” Region „Mazowsze” , autor licznych publikacji 
za granicą i w  tzw. I I  obiegu, członek PEN-Clubu.

LESZEK MILLER
43 lała, żonaty, jedno dziecko, magister nauk politycznych. Od 1986 
r. ’ I  sekretarz K W  PZPR w Skierniewicach, od X  Plenum — sekre
tarz K C  PZPR.

ALFRED MIODOWICZ
59 lat, ionaty, jeden syn. Hutnik, od 1952 r. związany z Hutą im. 
Lenina. Od 1984 roku przew, OPZZ, od 1986 r członek Biura Poli
tycznego KC  PZPR, poseł na Sejm.

KAZIMIERZ MORAWSKI
59 lat. żonaty, syn i trzy córki. Dziennikarz i działacz polityczny, 
od 1978 r- redaktor naczelny „Za i Przeciw” Absolwent Akademii 
Nauk Politycznych w Warszawie i Uniwersytetu Poznańskiego. Od

' 1982 roku członek Rady Państwa, poseł na Sejm.

JANUSZ NARZYtfSKI
60 lat, ionaty, biskup, absolwent Wydziału Teologii Ewangelickiej 

: Uniwersytetu Warszawskiego* (1956) i Wydziału Teologii Uniwersy
tetu w  Getyndze. Pastor na Mazurach i w  Warszawie, wykładowca 
Chrześcijańskiej Akademii Teologii w Warszawie, biskup Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w  Polsce (od 1975 roku), od 1986 r. w i
ceprezes Polskiej Rady Ekumenicznej.
ALOJZY ORSZULIK
61 lat, ksiądz magister prawa kanonicznego, absolwent Wyższego 
Seminarium Pallotynów w Ołtarzewje i KUL. Organizator i od po
nad 20 lat dyrektor Biura Prasowego Episkopatu Polski. Od 1987 r. 
członek Komisji Mieszanej przedstawicieli Stolicy Apostolskiej i Epi
skopatu Polski ds. Publicznych Kościoła.
JERZY OZDOWSKI
63 lata, żonaty, troje dzieci. Profesor, absolwent Uniwersytetu Po
znańskiego, wykładowca KUL, poznańskiego Seminarium Towarzy
stwa Chrystusowego a od 1968 r Wrocławskiego Wydziału Teolo
gicznego. Od lat 70 wykładowca ATK  W 1980 r. członek Rady Pań
stwa, od listopada 1980—82 wicepremier, od lipęa 1982 wicemarsza
łek Sejmu, współtwórca PRON i od 1987 r. jeden z  wiceprzewod
niczących RK PRON.

ALOJZY PIETRZYK
i 37 lat, żonaty dwie córki. Ślusarz. Od 1971 r. pracownik kopalni 
; „Manifest Lipców^” W latach 1980—81 działacz Komisji Zakładowej 

NSZZ „Solidarność” w tej kopalni, w  sierpniu uib. roku wiceprze
wodniczący MKS w Jastrzębiu.

ANNA PRZECŁAWSKA
59 lat, zamężna, dwoje dzieci. Prof. pedagogiki społecznej, absol
wentka Uniwersytetu Warszawskiego, członkini Rady Konsultacyj
nej przy przew. Rady Państwa, od 1986 r. członek Prezydium KW 
RK PRON.

EDWARD RADZIEWICZ
40 lat, żonaty czworo dzieci. Operator sprzętu zmechanizowanego, 
w  sierpniu 1988 r. przew. M Ks w  Szczecinie.

TADEUSZ RĄCZKIEWICZ
35 lat, żonaty, troje dzieci, inżynier zootechnik. Przewodniczący 
NSZZ Prac Roln, PGR Manieczki, członek RK  Federacji ZZ Prac. 
Rolnictwa. •

JAN RYCHLEWSKI
54 lata, żonaty, jedno dziecko. Profeśor mechaniki ośrodków cią
głych. Absolwent Politechniki Warszawskiej. Od 1978 r. przew. k o 
mitetu Badań Kosmicznych PAN.
HENRYK SAMSONOWICZ
58 lat, żonaty, dwoje dzieci, profesor historii, absolwent Uniwersy
tetu Warszawskiego Rektor tej uczelni (1980—82).
W ŁADYSŁAW  SIŁA-NOW1CKI
75 lat, ionaty dwie córki, Absolwent Prawa. Uniwersytetu Warszaw
skiego (1935) Od 1959 r adwokat: Członek Naczelnej Rady Adwokac
k ie j (1081— 85). Doradca K K P  NSZZ „Sojidarność” (1980— 81). Czło
nek Rady Konsultacyjnej przy przew. Rady Państwa.
ZBIGNIEW  SOBOTKA
37 lat, żonaty troje dzieci. Technik, pracownik Huty .Warszawa” 
Społeczny wiceprzewodniczący ZG ZSMP, zast. członka Biura Po
litycznego KC PZPR.
ROMUALD SOSNOWSKI
58 lat. żonaty, troje dzieci. Wykształcenie średnie — ekonomiczne. 
Wiceprzewodniczący OPZZ. dokąd przeszedł z Federacji ZZ Pra
cowników „Społem” Członek Prezydium Rady Społeczno-Gospodar- 
czej przy Sejmie

ANDRZEJ STELMACHOWSKI
63 lata. żonaty, dwóch synów. Profesor specjalista prawa cywilnego
i rolnego. Absolwent Uniwersytetu w  Poznaniu. Od 1956 r. związany 
?nonmWerSytetem Warszawskim a następnie równolegle z ATK . W 
1980 r. doradca komitetu strajkowego w Stoczni Gdańskiej, potem 
doradca NSZZ „Solidarność’’ . Od 1975 r. członek Prymasowskiej Ra
dy Budowy Kościołów, od 1987 r. prezes K IK  w Warszawie.
STANISŁAW  STOMMA
80 lat, żonaty, dwoje dzieci. Prawnik — dziennikarz. Absolwent W y
działu Prawa Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie. Nauczyciel 
T?iniyo il c°„mplet6w nauczania polskiego. Wilno 1939—44. Adiunkt 
^ ,  94,5r 50 redaktor miesięcznika „Znak” (1946—53). Poseł na Sejm 
Społeczne' przew- ^oła .Znak”. Były przew. Prymasowskiej Rady

KLEMENS SZANIAW SKI
» £ j ec‘ -. Profesor logiki. Studia na Uniwersytecie 

m ■ ij f  ® przew. Komitetu Porozumiewawczego 
Stowarzyszeń Twórczych i Naukowych.
JAN JOZEF SZCZEPAŃSKI
69 lat, żonaty troje dzieci. Pisarz. Absolwent UJ. W czasie wojny 
w AK, członek redakcji ..Tygodnika Powszechnego”.^członek b. ZLP
i jego prezes 1980—63. Członek PEN-Clubu.
EDWARD SZWAJKIEWICZ
35 lat, technik elektromonter, działacz „Solidarności”  Stoczni Gdań
skiej.

JOZEF SUSZ
54 lata, rolnik w latach 1980—81 działacz NSZZ Rolników Indywi
dualnych .Solidarność" Obecnie w składzie Komitetu Obywatel- 
ność”° ’ Pr26W zare]estr0wanei TKR NSZZ Rolników „Solidar-

r W ITOLD TRZECIAKOWSKI 
62 lata, żonaty, trzech synów. Absolwent SGPiS Drof ekonomii 
Członek Społecznej Rady Prymasowskiej.
JERZY TUROWICZ
76 lat żonaty trzy córki. Absolwent Wydziału Filozoficznego UJ 
dziennikarz redaktor naczelny „Tygodnika Powszechnego”. Prezes 
Wydawnictwa „Znak” laureat Nagrody SDP im. B. Prusa (1981) 
członek K IK  członek Prymasowskiej Rady Społecznej.
LECH WAŁĘSA
45 lat, żonaty 7 dzieci. Elektryk W latach 1980—81 przywódca So
lidarności” . laureat Pokojowej Nagrody Nobla.
ANDRZEJ W IELOWIEYSKI
61 lat. Prawnik i ekonomista. Studia UJ. Żołnierz AK  Działacz K IK  
Członek Rady M ędzynarodowej Federacji Inteligencji Katolickiej 
„Pax Romana” w Genewie Ekspert „Solidarności” .

STANISŁAW  WIŚNIEWSKI
54 lata, żonaty, dwoje djrieci. rysownik litograf, od 1986 r. przewod
niczący KR ZZ Prac Przemysłu Poligraficznego, przewodniczący 
Rady Weteranów P-ac.v OPZZ.

JAN ZACIURA
5* lata, żonaty, dwoje dzieci, doktor nauk humanistycznych wice
prezes ZNP. członek Komitetu Ekspertów ds. Edukacji Narodowej.

EDWARD ZGŁOBICKI
85 lat, żonaty dwóch synów, absolwent Uniwersytetu Wrocławskie
go, nauczyciel i pracownik oświaty, działacz SD, od 1985 r. członek 
Prezydium i sekretarz CK SD.
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Ustawę o kinematografii 
— wrzucić do kosza

(Dokończenie ze itr. I )  
pisy w  ustawie. Pozwoli to na 
zmianę polityki repertuarowej 
obecnie dopuszczającej, .czy nawet 
preferującej powstawanie fil
mów, które nie powinny być fi
nansowane ze środków funduszu 
rozwoju kultury. -

Nasza ustawa —  mówiono też
—  choć wymęczona i sformuło
wana w  ostatniej chwili, jest 
niewątpliwie lepsza od poprzed
niej i była dobra w  momencie, 
w  którym powstawała. Obecnie 
jest bardziej kagańcem, niż klu
czem otwierającym możliwości, 
przy czym kaganiec jest dla firm 
państwowych, a możliwości — 
dla prywatnych. Nie jest to wina 
ustawy, lecz zmieniających się 
z dnia na dzień okoliczności go
spodarczych, ale przeciwdziałać 
tym zjawiskom trzeba. SFP zbie
rze się w  gronie swoich delega
tów, aby spróbować odpowiedzieć 
na najważniejsze dla przyszłości 
kinematografii pytania.

W  momencie powstawania

ustawa była dobra —  stwierdził 
dyr. Biura Komitetu Kinemato
grafii Henryk Laskowski —  ale 
praktyka gospodarcza zmniejszy
ła je j przydatność. Reforma w  
polskim kinie realizowana jest 
opieszale, ale zarówno z winy 
części administracji, jak i środo
wiska filmowego: tylko 4 zespoły 
(„Zebra” , „Dom” , „Zodiak”, 
„Orion”) zdecydowały się na 
pełną samodzielność i podjęcie 
ryzyka gry zgodnej z regułami 
reformy. Środowisko filmowe ma 
większość w  Komitecie Kinema
tografii i przegłosowując prze
wodniczącego może go w  prosty 
sposób do wielu rzeczy zmusić. 
Dlatego większość pretensji o 
brak postępu w  reformie — po
winno kierować do siebie.

Te i inne problemy związane z 
małym postępem reformy w  pol
skim kinie omawiał 7 bm. Zespół 
Kinematografii Narodowej Rady 
Kultury. Będą one także tema
tem posiedzenia Sejmowej Ko
misji Kultury w  kwietniu br.

Odrzucili projekt podwyżek płac

Trwa protest w poznańskim pogotowiu
POZNAŃ (PAP). Protestujący 

od 2 bm., a więc już 5 dzień ie- 
karze i sanitariusze Wojewódz
kiej Stacji Pogotowia Ratunko 
wego w  Poznaniu odrzucili no
we zasady płacowe zapropono
wane przez ■ Ministerstwo Zdro 
wia 1 Opieki Społecznej. Jedni i 
drudzy pracują zgodnie z usta
lonymi dla nich grafikami ora* 
kodeksem pracy, ale nie w  go
dzinach nadliczbowych. Tak więc, 
pracownicy WSPR w  Poznaniu 
«<drzucili apel Rady Krajowej 
■Federacji Związku Zawodowego 
Pracowników Ochrony Zdrowia
o odwołanie wszelkich akcji pro
testacyjnych.- 

Zaproponowany i zatwierdzo
ny przez Ministerstwo projekt 
podwyżek nie spełnia pokłada 
nych w  nich nadziei — powie- 
d7iał dziennikarce P A P  prze
wodniczący Komitetu Protesta
cyjnego Pracowników Pomocy 
Doraźnej m. Poznania Romuald 
(Ubowskl i nie gwarantuje 
realnej poprawy .w tym wzglę
dzie, nie uwzględnia też specyfi
ki- pracy w  służbie zdrowia, o • 
pierającej się na pracy przekra
czającej ustawowe 8 godzin; O-

czekujemy podjęcia natychmia
stowych rozmów z kompetentna 
komisją rządową w  celu przed
stawienia i  wynegocjowania po
stulatów zawartych w  piśmie do 
Biura Rady Ministrów. Powołu
ją się one na uprzednio przed
kładane projekty, dotyczące m 
in. przyznani^ dodatkowych od 
pisów budżetowych na wypłaca
nie rekompensat za dyżury w 
niepełnej obsadzie.

Po naradzie w  Ministerstwie
— oświadczyła główny lekarz 
województwa, Lucyna Łuczak — 
trzykrotnie spotkałam się z 
przedstawicielami protestują 
cych. Szeroko omówiłam nowe 
propozycje podwyżek. Po pierw 
szej rozmowie odniosłam wraże
nie, że je zaakceptowano, ale 
potem sytuacja zmieniła się. Do 
szło do dwóch następnych spot
kań, jednak protestujący nie 
zmienili zdania. Szczególnie do
tkliwy jest protest sanitariuszy, 
bowiem na przepracowanych 

,, przez nich godzinach nadliczbo 
wy-h opierał się sprawny prze
wóz chorych. Teraz ograniczona 
została liczba zespołów wyjazdo
wych i transportowych.

W Wytwórni Filmów Oświatowych

Spór pracowników z dyrekcją
A T>\ __ ____  ,  .ŁÓD2 (PAP). Przewodniczący 

organizacji '  społeczno-politycz
nych i związkowych, w  imieniu 
reżyserów i pracowników Wytwór
ni Filmów Oświatowych w  Łodzi, 
skierowali 7 bm. pismo, do mi
nistra kultury i sztuki, w  któ
rym wyrażają zaniepokojenie 
działaniami organizacyjno-pro- 
dukcyjnymi dyrekcji przedsię
biorstwa.

Wskutek często opieszałego dzia
łania, braku inicjatyw, reforma
torskich decyzji kierownictwa 
WFO — piszą autdrzy — wytwór
nia- znalazła się w  trudnej sy
tuacji finansowej, a portfel zle
ceń jest prawie pusty. Jedno

cześnie wskazują na konieczność 
szybkiego przeprowadzenia zmian 
organizacyjnych, które pozwoli
łyby na poprawę sytuacji f i
nansowej, właściwe wykorzysta
nie potencjału produkcyjnego, a 
tym samym ną podwyżki płac 
w  WFO. Reżyserzy proponują 
m. in. powołanie 3 samodzielnych 
zespołów filmowych produkcji 
filmów oświatowych.

Do WFO w  Łodzi udadzą się 
przedstawiciele Komitetu Kine
matografii oraz Stowarzyszenia 
Filmowców Polskich w  celu roz
patrzenia zgłoszonych propozycji
i zastrzeżeń załogi wytwórni.

Strajk okupacyjny
w  bełchatowskiej kopalni
BEŁCHATÓW (PAP). Po przerwaniu rozmów między dyrekcją Ko

palni Węgla Brunatnego „Bełchatów” a strajkującymi w  warszta
tach naprawczych KWB, przez całą noc z 6 na 7 bm a także 
we wtorek trwał strajk okupacyjny. Rano tego dnia na 40 min. sta- 
nęły wszystkie układy technologiczne, co spowodowało wstrzyma- 
me wydobycia węgla i nadkładu, ale nie zagroziło jeszcze pracy elek
trowni, która dysponuje odpowiednim zapasem paliwa 

Dyrekcja i komitet strajkowy podjęły decyzję o uruchomieniu 
kopalni i podjęciu dalszych rozmów. Niestety nie doprowadziły one 
do rozwiązania problemu. Strajkujący zagrozili ponownym unieru
chomieniem zakładu, jeśli do końca wtorkowego dnia nie zapadna 
decyzje uwzględniające ich postulaty. Z wyjaśnień dyrektora KWB 
Stanisława Drozdowskiego wynika, że nierealny, bo przekraczajacv 
możliwości zakładu, jest główny postulat, a mianowicie podwyżki o 
30 tys. zł. „dla wszystkich” . ^  '  9

Wzrost przestępczości w ZSRR
(Dokończenie te  »tr 1) 

zwiększenie przestępczości wśród 
niepełnoletnich. Zdecydowanej 
krytyce — jak pisze agencja 
TASS — poddano działalność or
ganów ścigania. Wytknięto im 
brak zdecydowania w  zwalczaniu 
przejawów chuligaństwa, narko
manii, pijaństwa, pasożytnictwa, 
niedocenianie czynników leżą
cych u podłoża wzrostu tego ro
dzaju patologii społecznych.

Organa porządkowe nie zdołały 
skutecznie zapobiec przestęp
stwom dokonywanym przez re
cydywistów, prowadzić efektyw
nej profilaktyki. Nie wszędzie

wyciągnięto należyte wnioski s 
dokonujących się w  społeczeń
stwie radzieckim procesów huma
nizacji polityki penitencjarnej. 
Stwierdzono również brak o- 
pieki ze strony organów prawa
i porządku oraz instytucji spo
łecznych nad osobami zwalnia
nymi z więzienia, co utrudnia im 
społeczną adaptację.

Członkowie rady. zalecili re
publikańskim organom ochrony 
Prawa i porządku wzmożenie 
<kiałań zmierzających do ograni
czenia rozmiarów przestępczości, 
co powinno sprzyjać procesom 
demokratyzacji, zachodzącym w  
ZSRR.
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Bezproblemowe zwycięstwo Podhala

•  •  •Z i m n y  p r y s z n i c
muszą juz sTaŁ„ u” „  _ Podhale zmierzy sie z Naprzodem,ronda. W  rywalizacji o medale Podhale ^ i e w y  się * 
a o  miejsca od 5 do 8 Cracovia grac będzie z Zagłębiem.

Nie błyszczał, bowiem cała dru
żyna zagrała poniżej swoich mo
żliwości- .

■  CRACOVIA — NAPRZÓD 
Janów 1:8 (0:1, 0:2, 1:5). Bramki: 
Bomba (59) —  Kozieł 2 (14 i 37),
H. Kajzerek (31), Adamiec (45) 
Kwasigroch (50), Kasperczyk (51), 
Czapka (55), Olejowski (55). Sę
dziowali: Karaś Siedlce)
Szabla (Krynica) i  Trabuć (Opo
le). Widzów ok. 1300. Kary: Cra- 
covia — 6 min., Naprzód — 10 
min.

Cracovia: K ieca -  Wieczor
kiewicz, Strama, Steblecki, Si
kora, Bomba — Batkjewicz, Bo- 
dzioch, Chrobak, Pieczonka, Ja
nek — Baryła, Mazur, W. Cupiał, 
Pawlik, Sroka.

Przez pół meczu trwała zacię
ta rywalizacja i trudno było. prze
widzieć zwycięzcę, gdyż goście w  
szczęśliwych dla siebie okolicz
nościach zdobyli pierwszego • go
la prowadząc tylko 1:0. K iedy 
nawet w  31 mhi. Kieca po raz 
drugi skapitulował, wygrana go
ści nie była jeszcze taka pewna, 
jednak w .m iarę5 upływu czasu 
krakowianie zaczęli , ustępować 
pola gościom i w  trzeciej tercji 
widowisko miało już jednostron
ny obraz.

Szkoda, że taki występ jak 
wczorajszy obserwował trener 
kadry narodowej, Leszek Lejczyk, 
bo może on opacznie ocenić po
stawę niektórych^ zawodników, 
np. Stebleckiego, Kiecy czy na
wet Dariusza Sikory, którego ma 
przecież zamiar powołać z powro
tem do kadry i zabrać (w  m iej
sce Jarosława Morawieckiego) do 
Sztokholmu na MS. Wprawdzie 
Sikora grał bardzo mądrze, w y
pracował kolegom sporo pozycji 
strzałowych, ale nie, błyszczał jak5, 
w  wielu poprzednich meczach.

Upominki dla głosujących
Zorganizowany po raz czwarty 

przez naszą redakcję plebiscyt na
10 Asów Małopolski przeszedł już 
do; historii. Wszystkim Czytelni
kom dziękujemy za udział w  gło
sowaniu. Ostatńim akordem ple
biscytowej zabawy było losowa
nie skromnych upominków ufun- 
dową^nych przez „Dziennik”  dla 
osób, które najtrafniej typowały. 
Tylko na jednym kuponie znaleź
liśmy „dziesiątkę”  ̂zgodną z koń
cowymi wynikami plebiscytu. 
Wysłał go Zbigniew Gruszecki 
(Kraków, ul. Ufeorek 10a/32). O- 
trzyma on torbę turystyczną i 
kalendarz KAW . Pozostałe upo
minki wylosowali: torebkę dam
ską — Janina Zychowska (Kra
ków, ul. Urzędnicza 19/1), sa
szetkę — Andrzej Kogut (Kra
ków, ul. Ariańska 3/2) szachy — 
P iotr Włodarz (Staniątki 307), 
książkę „Polska piłka nożna” — 
Jerzy Zastępa (Gorlice, ul. Kra
kowska 81).

Po odbiór upominków prosimy 
się - zgłaszać do sekretariatu 
„Dziennika Polskiego” , Kraków, 
ul. Wielopole 1, p. 213 — od ju
tra w  godz. 10— 15.30. Uwaga: o- 
statni z wymienionych upomin
ków (książkę) prześlemy poęzta.

(fil)

Absolwent AWF 
pamięta o uczelni

Mieszkający od 10 lat we Fran
cji absolwent krakowskiej Aka
demii Wychowania Fizycznego 
Zbigniew Adamczyk, stara się 
cały czas nie tracić kontaktu z 
uczelnią, którą ukończył w  1977 r. 
Wczoraj uczelnia tą otrzymała od 
niego zestaw leków, odżywek i w i
tamin, które będą służyć głównie 
młodym sportowcom z klubu 
AZS AWF. Odbierając medyka
menty prezes klubu,- prorektor 
uczelni doc. Kazimierz Toporo
wie* wyraził w imieniu rektora 
prof. Jana Szopy oraz władz klu
bu i zawodników wdzięczność za
równo nieobecnemu ofiarodawcy 
jak i p. Jerzemu Stasińskiemu z 
Zakopanego, fctóry leki te przy- 

z Francji. Z. Adamczyk 
zapowiedział, iż jeszcze w tym 
roku uczelnia Otrzyma kolejny 
zestaw tak potrzebnych, środków.

(wak)

Tomba w San Marino
Prasa włoska ma nową sensa

cję. Rozeszła się pogłoska, iż 
sławny narciarz Atberto Tomba 
zamierza zostać obywatelem San 
Marino. Wzorem Marka Girar- 
deliego chce uniezależnić się od 
swego związku narciarskiego i 
zmienić obywatelstwo.

Wprawdzie Tomba zaprzeczył 
tej wmdomości, ale wiadomo iż w  
obozie włoskim nie ma zgody 
Prezes związku Carlo Valentino 
oświadczył: „Czekamy na zakoń 
czente sezonu, dopiero wówczas
k&w

niemy się za robienie porząd-

Hokeiści Naprzodu w  miarę u- 
pływu czasu „podkręcali”  tempo
i szczególnie w  ostatnich 10 mi
nutach .meczu niepodzielnie opa
nowali taflę. Zresztą wynik ostat
niej tercji mówi wszystko. Trze- 

, ba jednak dodać, że między 21 
a JSl minutą goście dość szczęśli
wie wybronili się z opresji. Wów
czas trzy razy: Steblecki, Pie
czonka i Chrobak znajdowali się 
oko w oko z bramkarzem Ha- 
niszem i nie potrafili ulokować 
krążka w siatce. Także między 
32 a 36 minutą krakowianie oble
gali bramkę gości. Bezskuteczność 
taka wyraźnie podłamała biało- 
czerwonych; i ostatecznie doznali 
bolesnej porażki. (F )

0  ZAGŁĘBIE —  PODHALE 
2:6 (2:2, 0:1, 0:3). Bramki strzeli
li: Wieloch 16, Zdunek 18 -r« J. 
Szopiński 16, R. Ruchała 18, Haj- 
nos 24, S. Chowaniec 42, Podlip- 
ni 56, Tomasik 58. Sędziowali! 
Hejnowicz, J. Górski, Sosnowski 
(Toruń). Kary: 10—6, widzów S 
.tys.

Podhale: M. Batkiewici • —  
Książkiewicz, Podlipni, Hajnos, 
Guzy, Niedziółka — Matras, Cyr- 
wus, K. Ruchała, Tomasik, J. 
Szopiński —  R- Sroka — R. Ru
chała, Wronka, S. Chowaniec.

Zgodnie z przewidywaniami 
„Szarotki’’ nie miały większych 
kłopotów ze zwycięstwem w So
snowcu. Podhale grało - szybko, 
dokładnie a co najważniejsze 
skutecznie. Potrafiło także wyko
rzystać przewagę na lodowisku 
podczas osłabienia Zagłębia (dwa 
gole). Najlepszym w  tym meczu 
był zdecydowanie S- Chowaniec.

W  pozostałych meczach: Stocz
niowiec przegrał z Polonią 2:16 
(0:4, 0:6, 2:6), a Katowice poko
nały Tychy 4:1 (1:0, 1:0, 2:1).

Komunikat PZPN
W  związku z dużym zaintereso

waniem opinii publicznej sprawą 
absencji W piłkarskiej reprezen
tacji narodowej —; Dariusza Dzie
wanowskiego i Jarosława Arasz- 
kiewicza —  prezydium Zarządu 
PZPN  ponownie przeanalizowało 
tę sprawę. Uznano, że negatywne 
decyzje wydane przez organy pa
szportowe w  stosunku do tych 
dwóch zawodników są w  pełni u- 
zasadnione.

W  stosunku do Dariusza Dzie- 
kanowskiego działają skutki pra
womocnego wyroku sądowego, a 
Jarosław Araszkiewicz jest stro
ną w  toczącym się postępowaniu 
przed sądem rodzinnym. PZPN  
stoi na stanowisku, że dla zawod
ników nie mogą być stwarzane 
przywileje niezgodne z obowiązu
jącymi w. naszym kraju normami 
prawnymi.

O Puchar 
..Echa Krakowa’*

Dziś o godz. 15 w  ZD T K K F  
Śródmieście odbędzie \ię odpra
wa kierowników i losowanie dru
żyn uczestniczących w  I I I  halo
wym turnieju piłki nożnej o Pu
char „Echa Krakowa” .

Sensacyjne zwycięstwo
Na narciarskich mistrzostwach 

świata w  Vail kolejna niespo- 
dzianka. Zwycięzcą biegu zjazdo
wego mężczyzn został reprezen
tant RFN Hans-Joerg Tauscher, 
wyprzedzając Szwajcarów Petera 
Muellera i Karla Alpigera.

SPRINTEM
„ <> <A > FEISTRITZ. Podczas 
MS w  biathlonie bieg męż
czyzn na 20 km wygrał Nor
weg Kvalfos przed swoim ro- 

Fenne * Fischerem
(KFN).

O  PARYŻ. Podczas halo
wego turnieju piłki nożnej 
Real Sociedad zremisował z 
Senegalem 4:4 a FC Nante* 
pokonał Senegal 5-0
O TORONTO. W pokazo

wym meczu tenisowym McEn- 
2*6 ^  * Connorsem 6:3,

ó  BRUKSELA. W  meczu 
szachowych pretendentów Tim- 
man (Holandia) pokonał w  5 
partiach Potrischa (Węgry), 
otan meczu: 2,5̂ 2,5 nkt ■*

nich J? R K ' Po osłat-
mch turniejach w  klasyfikacji
punktowej kobiet prowadzi
(79^ .P k t )  przed s ukovą
pkt) NavratlIovą (730

J



Konferencja prasowa rzecznika rządu
(Dokończeni* * «  »tr. j )

Tkanin Technicznych, który trwał
4 ani.

Kom entu jąc ta w ydarzen ia  —  
pow iedzia ł rzeczn ik  —  muszę 
•tw ierdzić, że k on flik ty  odnoto
w ane w  styczniu i  w  lu tym  są 
d la rządu wysoce niepokojące; 
W skazu ją one bow iem  na istn ie- 

i n ie silnych nacisków  na płace. 
P rzyczyn y  naturalnie są rozm ai
te, często kon flik ty  zaw in ione są 
złą  gospodarką przedsiębiorstwa 
lub złym  załatw ian iem  proble
m ów  płacowych. Ogółem  chciał
bym  jednak podkreślić, że przez 
ostatni kw arta ł ub. r. ceny urzę
dow e b y ły  fak tyczn ie  zamrożone. 
Ich  w zrost w  styczniu by ł n ie
w ygórow an y. U b ieg ły  rok -zakoń 
czy ł się, choć nie ma na ten 
tem at jeszcze p recyzyjnych  da
nych, wzrostem  płac o ok. 15 
punktów  w yższym  niż wzrost cen 
Szczególn ie s iln ie w zros ły  płace 
w  grudniu. Średnia płaca w  
grudniu w ed ług danych GUS 
w skazu je na silny w zrost w y 
nagrodzeń pod koniec ub. r. W  
te j sytuacji jesteśm y zaniepoko
jen i roszczeniam i płacowym i. 
Jeśli naciski p łacowe będą się 
w zm agać —  zaakcentow ał J. 
Urban —  1 jeś li okażą się chociaż 
w  części przypadków  skuteczne 
—  to grozi to wzrostem  in flac ji, 
a przecież pragn iem y ją zahamo
wać. N acisk i na płace godzą 
rów n ież w  zaopatrzenie rynku i 
utrudniają dojście do rów now a
g i gospodarczej.

P ragn ę jeszcze raz podkreślić, 
t e  rząd jest zan iepokojony na

strojam i, k tóre skłaniają do osią
gania podw yżek  płac drogą na
cisków. Rząd konsekwentni* 
trzym a *ię zasady, że są to spory 
m iędzy dyrekcjam i i załogami. 
Tak  w ięc dyrekcje pow inny pła
cić ty le ile  mogą, w ed le istnie
jących reguł gry  ekonomicznej. 
Od te j po lityk i — powiedział 
rzecznik —  nie ma odejścia, gdyż 
oznaczałoby to klęskę dla re
form y. Poza tym  nie mamy też 
żadnych m ożliwości prawnych, 
aby dawać dotacje czy ulgi po
datkowe.

Chciałbym  także wygłosić krót
ki kom entarz nt. pierwszego po
siedzenia „okrągłego stołu” . Obra
dom  tym  tow arzyszy duże zain
teresowanie społeczne i m iędzy
narodowe. Prasa, te lew iz ja  i 
radio pośw ięciły obradom w ie le  
m iejsca. Na tym  tle  pragnę w y 
razić pew ien niepokój i stw ier
dzić, iż nie trzeba przesadzać z 
nadziejam i zw iązanym i z obra
dami „okrągłego stołu” . Jest to 
w ydarzen ie  doniosłe, bardzo 
ważne dla przyszłości kraju —  
jeśli obrady skończą się po
myślnie. Jednakże nie należy w y 
obrażać sobie rzeczy w  taki spo
sób, że „ok rąg ły  stół”  rozw iąże 
polskie problem y, że jest to jakaś 
m agiczna recepta. N ie  należy są
dzić, że rozszerzenie politycznej 
p la tform y rozm ów  i  poznanie in
nych punktów w idzenia, a także 
porozumienia, które m iejm y na
dzie ję  zostaną zawarte, zm ienią 
położenie ludzi w  Polsce. Po 
prostu lękam się rozczarowań, 
naw et jeśli obrady „okrągłego

Rzecznik prasowy Unii Chrześcijańsko-Społecznej

Chcemy zachować prawo do własnych ocen 
i wypowiadania niezależnych opinii

W A R S Z A W A  (P A P ). T bm. w
W arszaw ie odbjJa się kon feren
c ja  prasowa rzecznika prasowego 
Zarządu K ra jow ego  Unii Chrze
ścijańsko-Społecznej Krzysztofa 
Bieleckiego, który w yraził za
dow olen ie w  im ieniu UChS z 
inauguracji obrad „okrągłego sto
łu ”  będących św iadectwem  do
b re j w oli wszystkich stron.

N aw iązu jąc do obrad „okrą
g łego stołu” rzecznik s tw ierd z ił, 
m. in., ie  U n ia opow iada się za 
p luralizm em  rozum ianym  jako 
poszanowanie różnych tenden
c ji i odm ienności w  życiu spo
łeczno-politycznym , Jest to za 
razem  idea ochrony wszelkich 
mniejszości, w  tym  etnicznych, 
politycznych i re lig ijnych  przed 
m onopolem  większości. P lu ra
lizm  pow in ien oznaczać szero
k i udział obyw ateli o różnych po
glądach, w  tym  także chrześci
jan  i bezpartyjnych, w  życiu po
litycznym  kraju.

Obecnie, w  procesie demokra
tyzacji, Unia zm ierza w  k ie

runku rozszerzenia koalic ji ,ve 
współrządzeniu kra jem  — pod
kreślił rzecznik. K oa lic ja  sojusz
nicza powinna być w  pełni part
nerska. Unia chce zachować pra
w o do własnych ocen i w ypo
w iadania swoich niezależnych o- 
pinii. Będzie je  przedstaw iać m. 
in. podczas obrad zespołów pro
b lem owych „okrągłego stołu” , a 
je j przedstaw iciele uczestniczyć 
będą w  pracach zespołów  po- 

' litycznego, gospodarczego 1 
zw iązkowego.

Rzeczn ik  stw ierdził, iż prezes 
Unii Chrześcijańsko-Społecznej 
Kazimierz Morawski nie zabrał 
głosu uznając, że wszystkie 
spraw y konkretne, jak i te w o 
bec których Unia chce w yrazić 
swój pogląd, będą podjęte w gru
pach roboczych.

Chciałbym  oświadczyć —  stw ier
dził da le j rzecznik —  że to co 
pow iedział prof. Jerzy Ozdow
ski, nie w yraża opinii Unii 
Chrześcijańsko-Społecznej.

stołu’* zakończą się pomyślnie. 
Nam awiam  w ięc, aby s obrada
m i „okrągłego stołu” wiązano 
umiarkowane, a w ięc realistycz
ne nadzieje. Chciałbym  też dodać, 
że w  zw iązku z rozpoczęciem 
obrad „okrągłego stołu” , które 
trwać będą dłuższy czas, życie 
w  kraju nie stanie w  miejscu. 
Organy państwowe pracują nor
malnie, prowadzone są reform y, 
rząd k ieru je do Sejmu kolejne 
pro jekty  ustaw, parlament pra
cuje. Jednym słowem życie trwa 
i nie czekam y na rezultaty obrad. 
Gdybyśm y nie rob ili tego co w y 
nika z programu działań rządu, 
nie spełnialibyśm y swoich kon
stytucyjnych i politycznych po
winności —  pow iedział J. Urban. 
Byłoby to też nieuzasadnione ze 
w zględów  politycznych, ponieważ 
wszystkie nasze in ic jatyw y zm ie
rzają w  kierunku reform ator
skim, nie są sprzeczne z intencja
mi k tóre jko lw iek  ze stron przy 
„okrągłym  stole” .

Następnie przystąpiono do za
dawania pytań.

—  Panie ministrze, wczoraj 
mówił pan, źe „okrągły stół”  jest 
sprawą w ielkiej wagi dla kra
jów  socjalistycznych. Załóżmy, że 
obrady zakończą się sukcesem. 
Co to będzie oznaczało dla tych 
krajów socjalistycznych, które 
nie były jak dotąd wielkimi zwo
lennikami Gorbaczowowskiej pie- 
riestrojki? (Kansan Uutiset — 
Finlandia).

—  Ja m ów iłem  o tym  —  przy
pomniał rzecznik —  że doświad
czanie pluralizmu i współżycia z 
opozycją jeśli będzie udane — 
to z pewnością będzie m iało re
zonans także poza granicam i Po l
ski i zainteresuje, jako pozytyw 
ne doświadczenie w  rozwoju 
socjalizmu, także inne kra je 
socjalistyczne. A  przecież wszyst
kie lub praw ie wszystkie kra je 
socjalistyczne poszukują nowych 
dróg i dokonują większych lub 
m niejszych reform . N ie  uważam, 
aby Polska _ była epicentrum 
socjalistycznego św iata i żeby to 
co dzie je  się w  Polsce decydo
w ało o losach tego ustroju. U w a
żam tylko, iż powodzenie ekspe
rym entów, k tóre podejm ujem y, 
może m ieć w p ływ  na sposób 
myślenia w  innych państwach 
socjalistycznych. Nasze ewentual
ne niepowodzenie też może mieć 
tak i w pływ .

—  Czy dysponuje pan Jakimiś 
nowymi informacjami nt. oko
liczności śmierci dwóch księży: 
Niedzielaka i Suchowolca? 
(Kansan Uutiset).

—  N ie  mam nowych w iado
mości —  stw ierdził J. Urban. W  
spraw ie śm ierci ks. N iedzielaka 
nadal trw a ją  czynności śledcze.

W  spraw ie śm ierci ks. Sucho
w olca ustalono, że było to za
trucie tlenkiem  węgla, k tóry  po
wstał w  wyniku  pożaru. Pożar 
ten spowodowany by ł awarią 
term owentylatora m arki „F a re l” . 
A w aria  sprawiła, że urządzenie 
to zatrzym ało się, doszło do

To co chcemy osiągnąć to doprowadzić do zasady 
suwerenności narodu, a nie jednej grupy czy partii

(Dokończenie ze str I) 
o *  to, by w  kra ju  zapanowało 
przekonanie, iż naprawdę coś 
się stało, że w yruszyliśm y w  
pewną drogę i to jednokierun
kową. Jeżeli tego nie będzie —  
to  nie będzie porozumienia.

M usim y jednak zdawać sobie 
sprawę — dodał J. Onyszkiew icz 
odpow iadając na jedno z ko le j
nych pytań —  że naw et „w szyst
k ie  otw arcia” , tzn. um ożliw ien ie 
zrzeszania się różnych grup za
w odow ych , zakładania stow arzy
szeń itp. —  nie wszystkich inte
resują. Ludziom  chodzi przede 
w szystkim  o kształtowanie ich 
codziennego bytu. Jednak nie 
m ożem y liczyć na to, że sukces 
„okrągłego stołu” , na k tóry cze
kam y, zapełni półki sklepowe. A le  
jest to p ierw szy krok...

Bardzo w ie le  pytań dotyczyło 
użytego przez Cz. K iszczaka ter
minu „n iekon frontacyjnych  w y 
borów ” . — Przez takie okreś
len ie —  odpow iedzia ł J. Onysz
k iew icz — rozum iem y wybory, 
k tóre nie będą okazją do za
ostrzania kon flik tów , lecz do w y 
pracowania rozm aitych alterna
tyw nych program ów  i w alk i o 
mandat w yborczy  na te j podsta
w ie. Term in  „n iekon fron tacyjne” 
n ie może jednak oznaczać „n ie 
konkurencyjne” . Od 1981 r. opo
w iadam y się za w olnym i w ybo
rami, jednak dopuszczamy m ożli
wość nie za długiego^ okresu 
przejściow ego. Nasz związek 
podkreślił -  nie wyobraża sobie 
udziału w  wyborach jako „Soli
darność” . Nie planujemy wysta
wiania własnych list kandyda
tów i tym samym tworzenia ja
kiegoś bloku w  parlamencie. Nie 
oznacza to jednak, że nie znajdą 
gi«t tana członkowie „Solidar

ności” . Mogą oni występować 
jako kandydaci i „Solidarność” 
może im udzielić poparcia. Będą 
jednak działać w oparciu o man
dat wyborczy. ,

Dziennikarzy interesowała rów 
nież m ożliwość współpracy m ię
dzy różnym i zw iązkam i zawodo
w ym i, m. in. „Solidarności”  z 
O P Z Z  i je j ewentualnych zasad.

—  N ie  chcę w ybiegać w  przy
szłość jeśli chodzi o zgłoszoną 
przez A. M iodow icza propozycję 
zw iązkow ego porozumienia ludzi 
pracy -*  odparł J. Onyszkiewicz. 
— Rozstrzygn ie się to podczas 
rozm ów w  ^zespołach roboczych. 
Ewentualny alians byłby obecnie 
aliansem niesłychanym, ale do
puszczalnym. Trudno wykluczyć 
i taką możliwość.

Odpowiadając na pytanie, czy 
nie obawia się zarzutów  pewne] 
części „Solidarności”  o w yprze
daż je j interesów w  rozmowach 
z rządem J Onyszkiew icz powie
dział. iż „Solidarność” i środow i
ska niezależne przystępują do 
rozmów z przekonaniem, iz 
trzeba znaleźć kompromis. Jest 
to trudne, bo oznacza zarówno 
zyski, jak  i odstępstwa. Jednak 
odstępstwa nie od tego co jest, 
ale od aspiracji i tempa ich 
realizowania. N a  pewno będzie
my. spotykać się z tw ierdzeniem , 
że można było osiągnąć w ięcej 
Malkontenci będą zawsze. Mam y 
nadzieję, że osiągnięty podczas 
„okrągłego stołu”  kompromis 
będzie jasny i czytelny i że zdo
łam y do niego przekonać. To co 
chcemy osiągnąć, to doprowadzić 
do zasady suwerenności narodu, 
a nie dominacji jednej grupy, 
czy partii.

J. Onyszkiew icz odpowiadał 
również na pytania bardziej

szczegółowe, dotyczące m. in. za
kresu obrad i składu grup robo
czych „okrągłego stołu” . W  skła
dzie grup roboczych —  pow ie
dział —  znajdą się osoby ze śro
dowisk ■ nie reprezentowanych 
podczas inauguracyjnych obrad, 
m. in. działacze samorządowi, 
szersza grupa rolników, pracow
nicy służby zdrowia, górnicy, bu
dowlani, a także przedstaw iciele 
NZS, którzy w  zespołach „m ło
dzieżow ym ”  i „stowarzyszenio
w ym ”  będą upominać, się o swoje 
sprawy. Tam  one powinny zostać 
rozstrzygnięte.

-— C zy proces lega lizacji „S o
lidarności”  może się rozpocząć 
przed term inem  zakończenia 
obrad „okrągłego stołu” ? —  
brzm iało kolejne pytanie.

—  Bardzo byśmy tego chcieli, 
jednak zależy to od uchylenia 
dekretu Rady Państwa blokują
cego pluralizm  zw iązkowy. Czy 
się to uda? —  niewykluczone. 
Bądźmy optymistami.

Naw iązując do pytań o roz
bieżności m iędzy poszczególnymi 
reprezentantam i środowisk nie
zależnych przy „okrągłym  stole”  
J. Onyszkiew icz stwierdził, iż 
środowisko to nie jest całkow i
cie jednorodne w e wszystkich 
sprawach; pluralizm  też jest 
faktem w  „Solidarności”  i pol
skiej opozycji. Jednak jestem 
optymistą — stw ierdził —  bo w  
czasie przygotowań do obrad 
uzyskaliśmy bardzo daleką zbież
ność poglądów w  zasadniczych 
sprawach. Różnice w ystępu ją w  
zasadzie ty lko w  poglądach na 
temat sposobów rozw iązywania 
problem ów gospodarczych, bo to 
zależy od przyjętych prioryte
tów, wyobrażeń, doświadczeń.

przegrzania, do zapalenia plasti
kow ej obudowy, a następnie za
jęła się m. in. wykładzina podło
gowa, dywan i  deski podłogi. 
Powstał siiny dym i zaczęła się 
w yd z ie la ć . substancja trująca. 
P rzy  szczelnie zamkniętych 
drzw iach i oknach,, gdy miesz
kaniec spał, doprowadziło to do 
tragicznych skutków. Takie są 
dotychczasowe w yn ik i śledztwa. 
N ie stwierdzono obrażeń ze
wnętrznych u zmarłego, które 
m ogłyby wskazywać na jakieś 
inne przyczyny nieszczęścia.

—  Dla rów now agi chciałabym 
się dowiedzieć, czy stwierdzono 
cokolw iek nowego w  sprawie 
śmierci m ilicjanta w  Sta low ej 
W oli w  sierpniu ub. r.? (B a lti
more Sun).

— Śledztw o w sprawie śmier
ci por. Turbakiew icza bardzo się 
wlecze, napotyka na duże trud
ności, w  wyniku sprzeczności ze- 
snań mię,dzy świadkami, które u- 
trudniają dojście prawdy. W iem  
od prowadzących śledztwo, że 
podejrzew ają oni zm owę części 
świadków.

—  W  Austrii wybuchł dużT 
skandal szpiegowski. Polska S łu 
żba Bezpieczeństwa m iała tam 
swą sieć, która miała kontrolo
wać em igrantów  i koła „Solidar 
nośclowe". Czy rząd o tym  w ie l  
jak  się do tego ustosunkowuje? 
(Radio i te lew izja  austriacka).

—  Znam te rew elacje z prasy 
austriackiej — odpow iedział J 
Urban. Zaprzeczam  ich prawdzi
wości. Muszę sądzić, że są to ja 
kieś wewnątrzaustriackie roz
gryw ki. Bardzo żałuję, że te re 
w elacje praso w? mogą u czytel 
raków austriackich stwarzać 
wrażenie, że pod powierzchnia 
dobrych stosunków polsko-au 
striackich rozgryw ają  się jakieś 
ciemne, tajem nicze sprawy. B y
łoby to wrażenie mylne.

Pluralizm 
staje się faktem

(Dokończenie ze str. 1) 
nie przez rząd spójnego z tym i 
zasadami programu rozwo ju kul
tury, przynajm niej do roku 2000.

Przechodząc do oceny przebie
gu p ierwszego spotkania „okrąg
łego stołu”  podkreślono ogromne 
znaczenie tego wydarzenia. Oce
ny m erytoryczne poszczególnych 
wystąpień są i mogą być oczy
w iście różne, zwłaszcza w  ob li
czu pluralizm u w  jego rozszerzo
nym  kształcie, tak politycznym  
jak i  zw iązkow ym , k tóry staje 
się w  Polsce faktem . Patrząc z 
tych pozycji Prezyd ium  C K  SD 
oceniło pozytywnie przebieg i 
echa p ierwszego posiedzenia 
„okrągłego stołu” , zapowiadając 
aktywny udział swoich przed
staw icieli w e  wszystkich zespo
łach i podzespołach roboczych, 
łącznie z zespołem do spraw 
górnictwa.

Konferencja
przedstawicieli ZSL • . - ■

(Dokończenie ze str. 1) 
iż „przyjmujemy wszystko to. co 
powiedział gen. Kiszczak”  można 
odczytać jako przyjęcie zasadni
czej p latform y porozumienia —  
pow iedział prof. Kozakiew icz. 
W arunkiem  sukcesu całego 
„okrągłego stołu”  jest jak sądzę 
to, czy taka postawa tow arzy
szyć będzie wszystkim  uczestni
kom do końca i czy po drodze 
nie ujawnią $ję jakieś nieocze
kiwane zakłócenia.

—  Czy istnieją znaczące roz
bieżności w  łonie ZSL, jeśli idzie 
o kształt soojali^piu jutra, mo
delu państwa itp. Oto 3 w ypo
w iedzi na ten temat zaprezen
towane na konferencji.

Pro f. Kozakiew icz: —  Byłoby 
dziwne, gdyby wśród 526 tys. 
członków Z S L  wszyscy m yśleli 
jednakowo i b y li absolutnie 
zgodni. I  m y mamy swoją „kon
serwę” , mamy radykałów  rw ą
cych z kopyta i  swoje centrum, 
które usiłuje robić reform y, ale 
n ie po wariacku. M oje  ponie
działkowe przem ów ien ie zarówno 
w  sprawach rolnictwa, jak 1 po
litycznych było wygłoszone * po
zyc ji centrystycznych, co chyba 
było wyraźne. Tekst, k tóry w y 
głosiłem, • podlegał trzykrotnej 
przeróbce na skutek krytycznych 
uwag Prezydium  N K  ZSL ; skło
niono mnie do zrezygnowania t 
pewnych rzeczy, Ja zaś, mając 
mówić w  im ieniu ZSL, nie opie
rałem  się temu, chociaż opierał
bym się gdybym  pisał swój pry
w atny artykuł. M oje przem ów ie
nie było w ięc rzeczyw iście sta
nowiskiem  centrum ZSL, za
akceptowanym przez Prezydium  
NK.

Na pytanie dotyczące stosunku 
ZSL do istnienia nielegalnych 
organizacji chłopskich, członek 
Prezydium , sekretarz N K  ZSL, 
Bogdan K ró lew ski oświadczył: —  
Sami chłopi określą i zdecydu
ją, jaka organizacja społeczno- 
-zawodowa będzie dla nich naj
lepsza i najbardziej w łaściw ie 
reprezentować ich interesy.

t f s t r - :
<y powodów technicznych we wczorajszym wydaniu „Dziennika* nie

mogliśmy zamieścić danych biograficznych 57 uczestników obrad 
„okrągłego stołu” . Oto krótkie notki opracowane na podstawie In
formacji PA P  oraz „Trybuny Ludu”.

TOMASZ ADAM CZUK
33 lat, żonaty, 2 dzieci, m gr inż. mechanizacji rolnictwa, prowadzi 
indywidualne gospodarstwo, działacz Z S L  i  ZM W , poseł na Sejm.

NORBERT ALEKSIEW1CZ
40 lat, żonaty, 4 dzieci, mgr inż. rolnik, prowadzi indywidualne 
gospodarstwo rolne, członek PZPR , od 1980 r. przewodniczący Rady 
G łównej K ra jow ego  Związku Roln ików  Kółek  i Organizacji Rolni
czych, poseł na Sejm.

STEFAN BRATKOW SKI
54 lata, żonaty, 2 dzieci, mgr prawa, dziennikarz, absolwent UJ, 
publicysta „P o  Prostu”  (1956— 67), „K u ltury ’ ’ (1967— 70), „Życia  W ar
szawy”  (1970—73 i 1980—81). W  latach 1530—82 prezes Stowarzysze
nia Dziennikarzy Polskich. Autor bliskp 20 książek laureat Nagrody 
im. A  Bocheńskiego w  1980 roku.

ZBIGNIEW  BUJAK
34 lata, technik energetyk. W  latach 1980— 81 praew. Zajrsądu Re
gionu „M azowsze”  N SZZ  „Solidarność’’.

STAN ISŁAW  CIOSEK
49 lat, żonaty, dw ie córki, m gr ekonomii, od X  Plenum KC PZPR 
członek Biura Politycznego, sekretarz K C  PZPR , od styczni* 1988 r. 
sekretarz generalny R K  PROŃ.

BRONISŁAW  DEMBOWSKI
61 lat, ksiądz, doc. historii filozofii, pracownik A T K  w Warszaw }*, 
od 1982 r. dziekan Papieskiego Studium Teologii w  Warszawie, rek
tor staromiejskiego kościoła św. Marcin* w  Warszawie, ©d ponad 
30 lat.

W ŁAD YSŁAW  FINDEISEN
62 lata. żonaty, troje dzieci. Profesor automatyki. Absolwesst Poli
techniki Warszawskiej, rektor tej uczelni —  1981—85. Członek Spo
łecznej Rady Prymasowskiej, jej przewodniczący od 1986 r.

W ŁAD YSŁAW  FRASYN IU K
34 lata, żonaty, troje dzieci, technik samochodowy. 1981 —  przewod
niczący Zarządu Regionu „Dolny Śląsk’’ NSZZ „Solidarność”.

BRONISŁAW  GEREMEK
56 lat, żonaty, jedno dziecko. Profesor historii. Absolwent Uniwer
sytetu W arszawskiego, w  sierpniu 1980 ekspert MKS, potem ekspert 
M K Z  N SZZ  „Solidarność” w  Gdańsku i K K P  „Solidarność”. Doradca 
Lecha Wałęsy.

ALEKSANDER GIEYSZTOR
72 lata, żonaty, dwoje dzieci, prof. historii, absolwent Uniwersytetu 
Warszawskiego, od 1980 roku dyrektor Zamku Królewskiego w  
Warszawie, w latach 1981—84 prezes PA N , członek Rady Konsul
tacyjnej przy przewodniczącym Rady Państwa.

MIECZY SŁAW  G IL
44 lata, żonaty, jedna córka. Technik hutnik, pracownik Huty im. 
Lenina, później dziennikarz „Głosu Nowej Huty” . W sierpniu 1980 
rzeczni^ • prasowy strajkujących robotników kombinatu, członek K K P  
NSZZ „Solidarność”, przew. Komisji Robotniczej Hutników (1981).

W IESŁAW  GWIZDZ
54 lata, kawaler. Absolwent Uniwersytetu w  Muenster (RFN) w  za
kresie chrześcijańskiej nauki społecznej i publicystyki. Działacz spo
łeczny środowisk katolickich związanych x Kościołem na Śląsku, 
tamże przew. Oddziału PZKS, poseł na Sejm.

ALEKSANDER H A L L
35 lat, historyk, dziennikarz „Przeglądu Katolickie?©” . Absolwent 
U niwersytetu  Gdańskiego, członek Społecznej Rady Prym asowskiej, 
wiceprezes Klubu Myśli Politycznej „Dziekania”.
M AREK HOŁDAKOW SKI
51 lat, żonaty, dwóch synów. Ekonomista, działacz polityczny i go
spodarczy, od 1988 r. I  sekretarz K W  PZPR w  Gdańsku, zastępca 
członka Biura Politycznego KC PZPR.

JAN JANOW SKI
60 lat, dwoje dzieci. Profesor, specjalista w dziedzinie hutnictwa 
i metali żelaza, rektor AGH, członek Prezydium CK SD i szef kra
kowskiej instancji SD, poseł na Sejm.

JANUSZ JAR LlN SK I
37 lat, żonaty, dwoje dzieci. Technik elektryk, przewodniczący Zwią
zku Zawodowego Pracowników K W K  „Krupiński”  w  Służcu.

CZESŁAW KISZCZAK
63 lata, żonaty, dwoje dzieci. Generał broni, minister spraw we
wnętrznych, przew. Komitetu Rady1 Ministrów ds. Przestrzegania 
Prawa, Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej. Członek Biura 
Politycznego KC  PZPR, poseł na Sejm,

ZENON KOMENDER
66 lat, żonaty, jeden syn. Absolwent Politechniki Wrocławskiej. Dzia
łacz państwowy i społeczny. Od 1956 r. członek „Pax” . Od 1982 r- 
przew. ZG Stowarzyszenia „Pax”. Od 1985 r. zastępca przew. Rady 
Państwa.

JAN K AR O L KOSTRZEW SKI
73 lata, żonaty, czworo dzieci. Prof. epidemiolog. Absolwent Uniwer
sytetu Warszawskiego. Od 1984 r. prezes PAN, członek Rady Kon
sultacyjnej przy przewodniczącym Rady Państwa.

M IKOŁAJ KOZAKIEW ICZ
65 lat, prof. socjolog, działacz polityczny, publicysta, pisarz. Czło
nek Prezydium NK ZSL. Członek RK  PRON. Poseł na Sejm.
BOGDAN KRÓLEW SKI
44 .lata, żonaty, jeden syn. Doktor nauk rolniczych, absolwent SGGW. 
Sekretarz, członek Prezydium NK ZSL. Poseł na Sejm.

JACEK KUROŃ
54 lata, wdowiec, mgr historii. Absolwent Uniwersytetu Warszaw
skiego. Autor licznych publikacji za granicą oraz w  tzw. drugim 
obiegu. Od września 1980 ekspert M KZ „Solidarność” w  Gdańsku, 
potem K K P  NSZZ „Solidarność” . Doradca Lecha Wałęsy.

ALEKSANDER KW AŚNIEW SKI
35 lat, żonaty, jedna córka. Absolwent Uniwersytetu Gdańskiego. Od 
1987 r. przew. Komitetu ds. Młodzieży i Kultury Fizycznej, od 1988 r. 
minister — członek Rady Ministrów —  przew. Komitetu Społecz
no-Politycznego RM, prezes PKOl. 1

W ŁAD YSŁAW  L IW  A K
46 lat, żonaty, dwoje dzieci, prawnik. Absolwent UJ. W  1980—81 
członek Zarządu Regionu „Ziemia Sandomierska” NSZZ „Solidar
ność” . W sierpniu 1988 — sekretarz komitetu strajkowego w  Hucie 
„Stalowa Wola” .
MACIEJ M AN ICK I
34 lata, żonaty, dwoje dzieci, technik-mechanik. przewodniczący Fe
deracji ZZ Przemysłu Stoczniowego, członek Rady i Komitetu Wy
konawczego OPZZ.

H ARALD  MATUSZEWSKI
46 lat, żonaty, dwoje dzieci, technik-technolog żywienia. Od 198S r. 
przew. MSZZ Pracowników W PK  w  Bydgoszczy.

TADEUSZ MAZOW IECKI
61 lat, wdowiec, trzech dorosłych synów, dziennikarz. Wiceprezes 
warszawskiego K IK . Od 1953 roku redaktor naczelny katolickiego 
tygodnika „Więź” , ostatnio członek kolegium. W latach 1961—69 po
seł na Sejm, członek koła „Znak” . W sierpniu 1980 doradca Komi
tetu Strajkowego w Stoczni Gdańskiej, przew. Komisji Ekspertów, 
potem doradca K K P  NSZZ „Solidarność”. Redaktor naczelny ty
godnika „Solidarność” (1981).
JACEK MERKEL
34 lata, żonaty, trzy córki. Inżynier, absolwent Politechniki Gdań
skiej. Członek Komitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność” w  Sto
czni Gdańskiej, w  1981 r. członek prezydium K K  NSZZ „Solidarność” , 
od 1986 r. pracuje jako konserwator w  kościele św. Elżbiety w 
Gdańsku.
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Kraków grypopodobny

i, czy wzrost zachorowań"?
Od kilku tygodni w  różnych rejonach kraju odnotowuje się 

wzrost liczby przypadków zachorowań na grypę. Według ostatnich 
danych Państwowego Zakładu Higieny w statystykach tych przo
duje — jak na razie — województwo łódzkie. Kraków nie pozo- 
staje jednak w tej dziedzinie w tyle, o czym można przekonać się 
w wielu zakładach praty, przedsiębiorstwach i instytucjach, w 
których załogi zostały, już mocno „osłabione”.

He osób zachorowało już w  wo
jewództwie krakowskim? Czy jest 
to epidemia? Na co zagrypieni 
mogą liczyć w  aptekach?

•  ZOZ Podgórze. — W tej dziel
nicy od początku prowadzenia re
jestru odnotowano najwięcej przy
padków grypy 1 „schorzeń grypo
podobnych". W miniony poniedzia
łek w przychodniach Podgótaa bli
sko 1100 osób skarżyło się na gry
powe dolegliwości do czego należy 
jednak doliczyć jeszcze kilkaset 
przypadków — po wizytach domo
wych W ostatnich dniach — jak 
nam powiedziano — notuje się 
lekki spadek liczby chorych.

O Zakłady Budowy Maszyn ' i 
Aparatury ..Szadkowski’’ . — Na 
początku stycznia codziennie nie 
przychodziło do pracy — z powo
du choroby — około 30 osób, na
tomiast od kilkunastu dni absencja 
sięga ponad 90 pracowników, ezyli 
jest trzykrotnie wyższa.

•  Przychodnia nr 10 przy uL 
Teligi. -— Kierujący tą placówką 
Zdzisław Chorabik podaje, iż w 
poniedziałek było tutaj ponad 180 
chorych, w tym mniej więcej po 
połowie dorosłych i dzieci. Dotych
czas — odpukać — zachorował 
tylko jeden lekarz, a w innych 
przychodniach bywa pod tym 
względem gorzej.

•  Zakłady Przemysłu Tytonio
wego. — Najwięcej chorych tutej
sza przychodnia przyzakładowa 
przyjęła w . ubiegłym tygodniu. 
Obecnie wprawdzie nieco mniej 
osób korzysta z pomocy lekarza, 
ale jak się okazuje przypadki są 
ostrzejsze niż poprzednio: bardzo 
wysoka gorączka, zapalenie gór
nych dróg oddechowych (zatok, 
krtani, itd.). /

Stanisław Wilkoń — dyrektor 
ZOZ w Nowej Hucie uważa, iż 
nie ma jeszczfe powodów do nie
pokoju. „W iele osób zaraża się

Amatorzy bułek dopłacają 
do zjadaczy chleba

Od poniedziałku podniesione zostały o 10—20 proc. ceny pieczywa 
drobnego pszennego wytwarzanego przez Piekarsko Ciastkarską SP. „Spo
łem”. Przykładowo bułki „kajzerki”  podrożały z 7 na 8 zł, zaś weki 
x 47 na 55 zł (a więo obecnie są one droższe od zwykłego chleba).

Ponieważ na ten rodzaj pie
czywa obowiązują ceny umowne, 
spółdzielnia mogła je zmienić we 
własnym zakresie. Co innego z 
Chlebem, na który obowiązują cer 
ny urzędowe, czyli ich podwyżka 
musi być przeprowadzana cen
tralnie. Jak Informuje nas pre
zes Stanisław Dworak, dotacje o- 
trzymywane na wyrób chleba 
(który stanowi 70 prpe. produkcji 
sp-ni), są wysoce niewystarcza
jące i nie pokrywają pełnego kosz
tu jego produkcji.' W efekcie więc 
koszty te muszą być Uwzględnione 
w . cenach pieczywa pszennego, 
sprzedawanego po cenach umow
nych. Innymi słowy — amatorzy 
bułek muszą dopłacać do zjada
czy chleba.

Mimo obechej podwyżki prezes 
^obawia się jednak, że — bez- pod 
niesienia urzędowej ceny chleba 
bądź zrobienia z niej ceny umow
nej — może dojść nawet do plaj
ty spółdzelni. „rlVie można tak 
pracować — stwierdza — aby pro
dukty sprzedawać po cenach u- 
rzędowych, ale surowce do nich 
(oprócz mąki), transport, urzą
dzi la itp.,' opłtcać po cenach 
umownych. Obecnie więc pro
dukcja ma char ' społeczny. 
Zdarza się, że często transport — 
np. do przedszkoli na peryferiach 
— jest' daleko droższy od war
tości samej dostawy, A nie mai
my przecież własnych środków, abg 
dopłacać do produkcji".

r« ! A l i  a  
v U U dla małych kawiarni?

Od lat piszemy o tym, ie  brakuje 
w naszym mieście, w tym także w 
centrum, niewielkich lokali, gdzie 
można coś szybko — i w  godzi
wych warunkach — zjeść, lub 
wypić. Ostatnie miesiące — jak się 
okazuje -  sprzyjają małej gastro
nomii, gdyż powstało kilka nie
wielkich barów i kawiarni. Przy 
ul. św. Marka otwarty został 
Drink-Bar „Bachus” , przy ul.

Grodzkiej 6 (na zdjęciu) ,w miej
scu gdzie mieścił się puhkt „Mono
polu Loteryjnego” , działa od nie
dawna „Cafe-Zigi” , wczoraj — wraz 

sklepem — ruszył także „Bar- 
-Hit”  — w placówce na rogu ul. 
Siennej i Rynku Głównego, a w 
tym- roku powinniśmy odzyskać 
także (po reigoncde) — „Wentzla” .

(jś)

„O b y w a te l P is z c z y k '',  czyli
„Zezowate szczęście" widzów
Z pewnością nie O „zezowatym szczęściu” mogli mówić ci miło

śnicy kina i talentu Jerzego Stuhra, którzy zjaw ili się odpowied
nio wcześnie na poniedziałkowej premierze nowego polskiego fil
mu „Obywatel Piszczyk” , 'Mogli bowiem zająć siedzące /dodajmy, 
że w fotelach) miejsca w kinie „Kijów". Inni nie wiedzieli nie
stety, że nastąpiła awaria maszyny drukującej zaproszenia i bile
ty wstępu, a organizatorom nie udało się w porę zatrzymać tego 
urządzenia. W związku z tym mniej więcej dziesięć minut przed 
rozpoczęciem projekcji o godz. 20 wszystkie podesty wokół rzę
dów fotelt były zajęte (fotele odpowiednio • wcześniej) przez 200— 
—300-osobowy tłumek, który takie miał bilety i zaproszenia. Część 
osób nie dotrwała więc do projekcji, inni siadali gdzie popadnie, 
choć o miejsce na podłodze było również bardzo trudno. Wpraw
dzie filmu nie udało się nam oglądnąć, ale mamy nadzieję, 'że 
może on liczyć na podobną frekwencję także w następnych dniach 

. ■ ’ .  (jas)

właściwie dopiero w  samej przy
chodni, w  tłoku, gdy czeka na 
przyjęcie przez lekarza. Uważam, 
że znaczcie lepsza sytuacja byłaby 
gdyby można zadzwonić do prze
łożonego mówiąc jestem chory 1 
przyjść do pracy, gdy czuję się już 
lepiej. Bez żadnych zwolnień i bie
gania po tókarzach — jeśli przy 

■lżejszych przypadkach tego można 
uniknąć. Ja bym proponował (prze
prowadzenie takiego eksperymen
tu w jednym czy dwóch zakładach
— likwidując zwolnienia i dając 
pod tym względem swobodę pra
cownikom (pozostawić decydowa
nie czy pozostać w  domu i na jak 
długo).

Od dyrektora Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
Józefa Kłysia dowiadujemy się, że 
liczba zachorowań utrzymuje się 
nadal „na średnim poziomie” . W 
piątek, 3 lutego, było niespełna 3,5 
tysiąca chorych, w sobotę i. nie
dzielę ok. 3 tysięcy, a w  poniedzia
łek prawie 6,5 tysiąca. „Jest to w 
sumie dosyć stabilna liczba — do
daje dyrektor Kłyś, gdyż w okre
sie epidemii wzrost jest gwałtowny
— z dnia na dzień (poniedziałek 
nie jest dobrym wskaźnikiem, gdyż 
zawsze w tym dniu, w  ciągu ca
łego roku liczba pacjentów jest naj
wyższa — po niedzieli).

„W  naszej ocenie —  mówi Ka
zimierz KŁODZIŃSKI, z-ca dyrek
tora Wydziału Zdrowia Urzędu 
Miasta — grypa jest podobna (jeśli 
chodzi o liczbę) do ubiegłorocznej, 
gdyż codziennie jest ok. 4—5 tys. 
pacjentów. Zresztą od końca• stycz
nia obserwujemy tendencję łagod

nie malejącą. Już kilka tygodni 
temu wydaliśmy jednak zalecenia 
(do wszystkich ZOZ-ów) dotyczące 
m. in. wydłużenia godzin przyjęć, 
i  skierowania większej liczby le
karzy do przychodni. Sami lekarze 
także zresztą chorują, chociaż nie 
mamy dotychczas sygnałów, aby 
gdzieś nastąpiła trudna sytuacja w 
tym zakresie. Czy jest to epidemia? 
Ja bym tego tak nie określił. Jest 
podwyższony wzrost zachortiwań. 
Gdyby było powyżej 10 tys. zacho
rowań dziennie, to wtedy możnb 
by ogłosić epidemię. Na razie sy
tuacja nie jest dramatyczna”<#

•  Apteka przy nl. Grodzkiej 15. 
— W  środku tłum. Są leki prze- 
ciwgrypowe na bazie aspiryny, ale 
brakuje witamin, ny in. „c” , multi- 
vitaminy, rutinoscorbinu, pastylek 
do ssania. Nie ma antybiotyków (w 
tym najbardziej popularnej wśród 
lekarzy ampicyliny) 1 syropów. Po
dobna sytuacja jest także w  apte
ce (przed dostawą) przy ulicy Zwie
rzynieckiej 7, gdzie nie ma żadnych 
witamin, syropów i antybiotyków, 
jest m. in. aspropol, polopiryna i 
amidochin.

Jak więc jest z tą grypą w  Kra
kowie. Z gazet dowiadujemy się, 
że epidemia jest m. in: w  Austrii, 
Czechosłowacji, Szwecji, itd., na
tomiast w  Polsce — jak twierdzą 
fachowcy — mamy schorzenia gry
popodobne 1 na razie żadnej epi
demii. , Oby, dodajmy jednak, że 
do wczoraj w  całym województwie 
(od początku rejestracji) było ok. 
70 tys. chorych. Czy to jest mało?

(jas)

Od dziś bonifikata na krajowe alkohole

W „Pewexie; za... z M w k i
Prawie wszystkie działające na naszym rynku firm y handlo

we prócz sprzedaży za złotówki zaczynają ostatnio rozwijać han
del za dewizy. Do tego jednak, aby mogły zagrozić konkurencją 
największemu potentatowi sprzedającemu za zielone, a więc „Pe- 
wexowi” , jeszcze daleko. Mimo to jednak — jak dowiadujemy się 
od dyrektora Przedsiębiorstwa Eksportu Wewnętrznego w  Krako
wie Augustyna Pohla — „Pew ex”  zaplanował wiele działań zmie
rzających do przyciągnięcia klienteli.

Zmniejszający się ruch w  skle
pach tego przedsiębiorstwa — spo
wodowany ustabilizowaniem się 
czarnorynkowego kursu dolara — 
zmobilizował firmę do obniżki 
cen, która została wprowadzona od 
30. stycznia i objęła prawie wszy., 
stkie sprzedawane tu artykuły. 
Przeglądając; u dyrektora na ćhy 
bił-trafił karty z kalkulacjami 
możemy się zorientować, że np. 
garnek żaroodporny z 18,7 doi. po
taniał na 15,5; zabawka samochód 
z 6,6 na 5,6;, spódnice z 21 doi. na 
19, a z 16 na 14,5; koszule męskie 
z 11 na 9 doi, a z 8,5 na 7.

Ponieważ również sprzedaż wód- 
ki za waluty wymienialne nieco 
stanęła, od dziś „Pew ex”  wprowa
dza 20-procentową bonifikatę przy 
sprzedaży krajowych wyrobów al
koholowych. Biorąc pod uwagę, .że 
jednocześnie „czysta”  za złotów

ki w  tych dniaeh podrożała, to 
rzeczywiście bonifikatą powinna 
tu podziałać zachęcająco.

Z pewexowskich nowinek war
to jeszcze wymienić, iż przed
siębiorstwo w  tych dniach' w  no. 
wo otwartej placówce przy ul. 
Czarnowiejskiej 80 rozpoczęło sprze
daż niektórych artykułów za 
złotówki. Telew izor „sanyo”  można 
tu więc nabyć za ok. 900 tys. zł, 
a magnetowid JVC —  zą 1,4 min. 
Pozostały asortyment elektronicz
ny sklep — handlujący również 
kosmetykami — sprzedaje po sta
remu, czyli za dolary. W  marcu 
natomiast „Pew ex”  rozpocznie we 
własnych sklepach sprzedaż za 'zło
tówki tych towarów (ubiory, tkani-* 
ny, art. techniczne); które dotych
czas (jako mniej- „chodliwe” ) w y
cofywał do normalnych sklepów.

(wes)

Ferie w Krowodrzy -  wcale nie nudne
Po informacji w  poniedziałko

wym „D P” o tym, jak smutne są 
tegoroczne ferie, zadzwoniono do 
nas z krowoderskiego oddziału To
warzystwa Przyjaciół Dzieci. 
„U nas wcale nie jest ąmutno. 
Nasze dzieci świetnie się bawią ł 
nie mają czasu na nudę, choć nasza

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

O  W  Galerii Forum przy ul. 
Mikołajskiej 2, dziś o godz. 12 
otwarta zostanie wystawa „Plakat 
teatralny NRD” ■ (wystawa czyn
na do 28 bm.).

O  W  Klubie „Zakątek”  przy uL 
Kazimierza Wielkiego 117, dziś
0 godz. 18 rozpocznie się odczyt 
prof. M. Gumińskiej nt. „W pływ  
zanieczyszczenia środowiska na 
Stan zdrowia mieszkańców” .

0  NCK przy pl. Centralnym za
prasza dziś o godz. 10 na bajkę 
teatralną dla dzieci „Baśń o Fryl- 
ce i Dziwożonie” . O godz. 15 — 
film  dla dżieci ,,Osada gawronów”
1 <£> Klub Dziennikarzy „Pod 
Gruszką”  zaprasza dziś o godz. 
18 na koncert Super Grapy Krzy
sztofa Ście Tańskiego.

^  W  salonie wystawowym TPSP 
przy Alei Róż 3, dziś o godz. 17 
nastąpi otwarcie wystawy malar
stwa Andrzeja W ilka (wystawa 
czynna w  godz. od 10 do 17 z wy
jątkiem dni poświątecznych).

O  MDK w  os. Zgody 13 zapra
sza dziś o godz. 9 na „Mikrofon dla 
wszystkich”  (konkurs z nagrodami).

działalność nie jest przez nikogo 
dotowana".

Istotnie, dzieci, będące pod opie
ką krowoderskiego TPD mają siię 
dobrze, a trzeba pamiętać, że są to 
dzieci najbardziej potrzebujące, 
często z trudnych środowisk. Dla 
nich zorganizowano w  Pałacu Mło
dzieży przy ul. Krowoderskiej pły
walnię, na nich czekają, kompute
ry. W  placówce osiedlowej na Azo
rach dzieci przebywają cały dzień, 
tak zajęte różnymi grami i zaba
wami, że nie mają cyasu pójść na 
obiad, więc kierowniczka placówki, 
pani Rybarczyk, przyrządza — dla 
tych z uboższych rodzin — zupę. 
Trzeba też wspomnieć o półkolonii, 
jaiką w  szkole podstawowej w 
Olszanicy zorganizowano dla 60 
najmłodszych dzieci (I do IV  kla- 

. sy). Prowadzą ją  niema) społecz
nie (10,tys. zł za 2 tygodnie!) za
paleńcy z Olszanicy: pan Karol 
Powroźnik 1 dyrektorka szkoły 
pani Seweryn. „Jak na nasze wątłe 
możliwości robim y. dużo, ku obo
pólnemu zadowoleniu”  — usłysze
liśmy na koniec rozmowy. I  jeszcze 
prośbę: o podziękowanie za pomoc 
dla krowoderskiego Wydziału 
Oświaty, (e)

Z kroniki wypadków
O godz. 17.25 na Ul. Bohaterów 

Stalingradu ze stojącego na przy
stanku tramwaju linii „13”  wypadł 
będący ‘ ■ stanie nietrzeźwym 54- 
-letni Fryderyk S., zam. ul. Jare
my, który doznał nrazu głowy.

1989
l u t y

Środa

8
Jana
Jutro

Wilhelma

UWAGA, 
KIEROWCY  

1 PRZECHODNIE!

Widzialność i 
warunki drogo
we dobre.

Sytuacja blome-
teorologiczna: za
kłócenia nie wy
stępują.

Dyżury
a p t e k i

Rynek Główny 42 -  tel ^-23-71. 
Krakowska 1 7 ‘ f 1 . •
Pstrowskiego 94 — teL 66-69-50, 
Kozłówka -  teL 55-51-87 Kazi
mierza Wielkiego — tel. 37-44-01, 
os. Kazimierzowskie 108 — tel. 
48-59-57, Centrum A , bl. 3 — teL. 
*44-17-36, Skawina, Słowackiego 5, 
Myślenice, Żeromskiego 10, Sułko
wice, Wieliczka, Krzeszowice, A l
wernia, Proszowice, Dobczyce, 
Gdów, Niepołomice.

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: tel. 11-07-65 -  czynny w 
godz. 8—15. Po godz. 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 -  wezwania do 

wypadków; zachorowania I przewo
zy: 22-29-99 centralai 22-36-00, 
Lotnisko Balice: 11-19-99. Rynek 
Podgórski: 66-69-99, Nowa Huta: 
44-49-99. Krowodrza, Kazimierza 
W ielk iego 117 33-39-99, Białoprąd- 
nicką 8 34-39-99 Skpwina- 999. 
76-14-44, Prokocim, Teligi. 55-59-99 
Wieliczka: 78-12-89 alarmowy: 999 
Myślenice: 999, Krzeszowice: 99. 
206-20 Proszowice: 9. Jerzmano
wice: 384, 48. Niepołomice: 198,
21-02-09. Iwanowice: 99.

INFORMACJA SŁUŻBY v ZDRO
W IA : tel. 22-05-11 — całą dobę.

SZPITALE  
. CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI
RURGII URAZOWEJ — Kopernika 
21, CHIRURGU DZIECI — Prądnic
ka 35, OKULISTYCZNY — Witka- 
wice, LARYNGOLOGICZNY — Ko
pernika 23 a, UROLOGICZNY — 
Wrocławska 1,; MYŚLENICE, Szpi
talna 2, PROSZOWICE, Kopernika 
2, inne oddziały szpitali wg rejoni
zacji.
* INFORMACJA O USŁUGACH — 
tel. 930 — czynna całą dobę.

TELEFON ZAUFANIA DLA LU
DZI Z PROBLEMEM ALKOHO
LOWYM:'- 66-39-81 — ..czynny w 
godz. 16—20.

DIAGNOSTYKA CLTRASONO- 
GRAF1CZNA — gabinet lekarski, 
Batórego 9/4, tel 33-41-35.

WIZYTY DOMOWE LEKARZY 
INTERNISTÓW „EUROPEX" — 
tel. 33-90-76, w godz. 15—21.

DOMOWA POMOC MEDYCZNA 
SPÓŁDZIELNI „ZDROWIE”  (wi
zyty lekarzy specjalistów, pielęg
nacja, rehabilitacja ' ekg', opieka) — 
tel. 11-20-51, w godz. 9—21.30.

TELEFON •DLA RODZICÓW:
22-02-16 — czynny w godz. 14—18.

TELEFON ZADFANIAt 33-71-37
czynny w godz 16—22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 988 — czynny w godz. 
14—i9.

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE 
DIATRYCZNY, KARDIOLOGICZ
NY i CHIRURGICZNY: tel 
12-20-38 I 12-41-64 — czynny w 
godz. 8—22 (wizyty domowe)

DOMOWA POMOC LEKARSKA: 
tel - 55-56-64 — czynna w godz. 
9—20.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11 | — 
czynny w godz 15—17, *

Kreacje aplikowane 
Renaty Szafarskiej

i  * I  > . 
i i i

NAGŁA POMOC lek a rsk ą  
lekarzy specjalistów: tel.
— czynna w godz. 9—21.30.

DIAGNOSTYCZNA POMOC H ł  
DYCZNA (tJSG plus pielęgniarki).
tek 66-30-00 —  • czynna w godz.
11— 17. ;

SPÓ ŁD ZIELN IA PRACY pst. 
CHOLOGÓW (Sołtyka 9); ^
21-54-14 — czynna w godz. 10_ig

SPECJALISTYCZNA PRAGOwI 
N IA  LE K A R S K A : diagnostyka ul
trasonograf iczna (uL Sienna 14/5)
— czynna w  godz. 15—82.

HAGOS —  Pomoc' doraźna: pi®.
lęgniarki (dyżury nocne), masa
żyści— tel. 66-83-15, czynny w god* 
9—20.

ZIELO NY TELEFON: 21-33-64 Ł  
czynny’ w godz. 7—20.

TELEFON INFORMACYJNY »  
STYTU TU  ONKOLOGH: 21-00-61)
— czynny w  godz. 10—11.

BIURO RZECZY ŻNALEZIO.
N YC H  (Grodzka 65): tel. 22-53-14, 
w. 24 ;— czynne w  godz. B—13.

„SONOMED”  (diagnostyka i USQ 
jamy brzusznej): tel. 33-59-68 _  
czynna w  godz. 14—18.

Teatry

IM. SŁOW ACKIEGO — lfl: hcu . 
rujący łajdak” , M INIATURA — 
19.30: „Romanca” , STARY — 19,15. 
„Dybuk” , SCENA PR ZY  UL. SŁAW
KOW SKIEJ 14 — 18: „Scena
riusz dla nieistniejącego lecz mo
żliwego aktora instrumentalne
go”, B AG ATE LA  — 18: „...Moja 
miłość” , LUDOW Y -  17: „Kikeri- 
kiste czyli fantostomatyczna historia 
o dwóch w jednej skrzyni” , 18; 
„Fanszen” , SCENA OPERETKOWA 
(Lubicz 48) — 19.15: „Wesoła 
wdówka” , GROTESKA — 10; „Kró
lewna Śnieżka” , MASZKARON (Sce
na Studio, Boh. Stalingradu 21) — 19; 
„Masz ochotę na miłość” , (Scena 
Wieża Ratuszowa) — 19: „Ostatnia 
noc Sokratesa” , STU (al. Krasiń
skiego 16) — 17 i 20: „Wariat i 
zakonnica” , PW ST (Warszawska 5) 
— 19: „Sen nocy letniej” .

-

Kina
—

Sklep ze sztuką -użytkową ,M i_
£rZ-y Ul' Mikołaiskiej 8 stale 

zaskakuje oryginalnymi ekspo
zycjami. Od poniedziałku może! 
my tam oglądać takie m. in kre 
acje aplikowane” , których ' autor-

m L  <! T ° C,ławska P a ty c zk a  Re
nata Szafarska. Swe tkaniny i u- 
biory eksponowała ju i  na wielu

DokSa7,WaC«  W kraiu* iW  Krakowie 
nh, * Prac- Przy * *  tworze- 

Z Wełny- bawełny, jed- 
.J? ’ oraz rozmaitych o-

gadżetów. Dodajmy, i i  
^ne kreacie”  R. Sza- 

czeka ■ W rodzimym mieście 
7 ~  mim°  wysokich cen

striliJ50 • p6ł roku- A  co na te 
DoZvci»POWled?ą krakowianki? Eks
pozycja w  „Mirażu”  potrwa do 

tygodnia. (w jJ °

KIJÓW : „G liniarz z Beyerjy 
H ills”  (USA 18' L cz. I I )  — 16, „Co- 
bra”  (USA 15 L ) — 18, „Wall 
Street”  (USA 18 1.) — (przedpremie- 
ra) — 20, K U LTU R A : „Kingsajz” 

.(poi. 12 L ) — 10, 12, 14, i,Dom gry” 
(USA 18 1.) — 16, 18, „Tan Sitong” 
(chiń. 15 1.) — 20. MIKRO: DKF 
„M ikro-O deon”  — 15.30, 18, 20.30, 
PODW AW ELSKIE: „Mistrzyni Wu- 
rDsng”  (chiń. 15 1.) — 14* 
SFINKS: „David i  Sandy”  (poi. 
b. o;) ' —  12, „WielKla draka w 
Chińskiej Dzielnicy”  (USA 12 1.) — 
16, „Indiana Jones”  (USA 15 TJ — 
18, 20, ŚW IT; „Krótkie spięcie” 
(USA 12 1.) -  15.45, „Obywatel Pi
szczyk”  (po\. 15 1.) — 17.45, - 20, 
UCIECHA; „Trzech ojców”  (fr. 15 
1;) — 15.45, „N ietykalni”  (USA 18 L) 
1-18, 20.15, W AND A: „Złote dziec
ko”  (USA 12 1,) — 10, „Samotny 
w ilk  McQuade”  (USA 15 1.) -  
12.15, „Szczęśliwa trzynastka — ka
rate”  (chiń. 12 1.) — 15.45, „Wiru
jący seks — Dirty dancing” (USA 
15 1, przedpr.) — 18, 20, WARSZA
W A : „Niekończąca się opowieść” 
(RFN  b.o.) — 14.30, „Wyznawcy 
zła”  (USA 18 1.) -  16.15, „Nowy 
Jork — czwarta rano”  (poi. 15 1.) — 
18.30, „Superglina”  (USA 181.)—20.15, 
WOLNOŚĆ: nieczynne, WRZOS: „Pi
raci”  (tun. fr. 121) — 11, „Pan Kleks 
w  kosmosie”  (poi. b.o.) — ■ 14.45, 
..Żyj i pozwól umrzeć — James 
Bond”  (USA 15 1.) -  17.30, 19.30, 
W SPÓLNOTA (Dobrego Pasterza 
100); „Obcy — decydujące starcie” 
(USA) — 12, VIDEO (Rynek Gł. 
27): „Nie oglądaj się teraz” (ang.) 
— 11, „Trzeci trop”  (UŚA) -  13, 
ZW IĄZKOW IEC: „Powrót Jedi” 
(USA) 12 1.) — 15.15, 17.30, 19.45,

Telewizja

PROGRAM I 
8.25 „Domator” , 8.40 „Dzień do

bry przedszkolaku” . 9.00 ,,Teleferie 
na Pilsku”  oraz „Tajemnica wyga- 
słych wulkanów" (6), 10.00 DT — 
wiadomości. M.10 „Spotkania na lot* 
nisku”  (2) — „Mayday”  — serial 
prod. NRD. 15.55 Losowanie Express 
Lotka. 16.05 „Bariery” . 16.25 Telefe
rie!' — Teatr dla dzieci: Maria Kann 
„Zaklęty kaczor” , 17.15 Teleexpress.
17.30 „Spojrzenia” .' 18.00 .Italo dis
co”  — pr. rozr. 18.20 „Dawniej, nii 
wczoraj”  — „Archiwum XX wiej 
ku” . 18.50 Dobranoc „Miś Uszatek”
19.00 „10 minut” . 19.10 . „Sejmowe 
spotkania” , 19.30 Dziennik. 2®-® 
„Brawo mistrzu”  — film obycza
jow y TVP . 21.10 Wokół „okrągłe*0 
stołu” . 21.40 Klub Międzynarodo
w y” . 22.10 „Telefon zaufania” — 
recital Hanny Banaszak. 22.55 DT-

PROGRAM H 
16.55 Język rosyjski (15). 17.30 Te* 

leturniej „ABC” , 18.00 Kronika.
18.30 „Ze wszystkich stron”  —■ ®a" 1 
gazyn reporterów. 19.00 „ II  Rzecz- 
pospólita nieznana”  .(1) — Warsza
wa. 19.45 „Zza kulis festiwalu" — 
Międzynarodowy Festiwal Chóró 
Chłopięcych. 20.00 „Spotkanie * 
cieniem”  — Mieczysław Karłowi®.
21.00 „Rynek sztuki" — pr. Pu .'
21.30 Panorama dnia. 21.45 „Tele^" 
żja nocą” '. 22.30 „07 zgłoś «i«
— „Złoty kielich z rubinami”* •* 
Komentarz^ dnia.

V
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o-aa* kaołańska i » w v ™  ’ yciu w 7P*laionym niestrudzoną 
p r ^  l wychowawczo-naukową, w  76 roku łyda ,

W ~.V 5 . . zakonnego i 80 kapłaństwa 
Pofrzeb odbędzie tlą w czwartek 9 lutego o godz 15 w Bazylice

00. Bernardynów w  Kalw arii Zebrzydowskiej. *

brL  ^wiead^TaThm9 KanOWaneg° 1 k°Chane«° ™ »
OO. BERNARDYNI i RODZINA

W dniu 8 lutego 1989 roku po ciężkiej chorobie odszedł od 
nas na zawsze opatrzony św. sakramentami, w  wieku 58 lat 
nasz najukochańszy Mąż, Tatuś, Dziadziuś, Brat, człowiek wielkiej 

dobroci, szlachetności i uczciwości

TOMASZ JACHURA
Nabożeństwo żałobne przy zwłokach odprawione zostanie w  czwar

tek 9 lutego o godz 11 w  kościele parafialnym Szymona i Judy 
Tadeusza w  Skawinie, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w  głębokim smutku

ŻONA, DZIECI, W N U K I i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 28 stycznia 1989 roku 
zmarł nagle w  wieku 62 lat nasz długoletni pracownik

EUGENIUSZ JANUSZ
Pogrzeb odbędzie się w  czwartek 9 lutego o godz. 13 na cmentarzu 

Rakowickim w  Krakowie.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia.

Rada Nadzorcza,
Zarząd Sp-ni Pracy „Usługa”, 

Koleżanki i Koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 4 lutego 1989 roku 
zmarła opatrzona św. sakramentami

i  t  P.

STEFANIA WÓJCIK
Z DOMU GIBAS

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w  piątek 10 lutego o godz.
12 w  kaplicy na cmentarzu Rakowickim w  Krakowie, po czym na
stąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku. 

Pogrążeni w  głębokim smutku i żalu

CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUCZKI z MĘŻAMI, 
PRAWNUKI

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 5 lutego 1939 roku, po długiej
i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, zmarł w  wieku 

64 lat nasz najukochańszy Mąż, Tatuś i Dziadziuś

*• t  P-

JÓZEF KUKIEŁA
inwalida wojenny, członek ZBoWiD, długoletni pracownik PP  
„Targowiska” , odznaczony Krzyżem  Kawalerskim Orderu Odrodze
nia Polski, Krzyżem  Arm ii Krajowej, Krzyżem  Oświęcimskim, Me
dalem i,Za Zwycięstwo i Wolność 1945 r."\ Medalem „Za Udział 
w Walkach w  Obronie Władzy pudowej” , Medalem 30- i 40-lecia 
Polski Ludowej, Złotą i Srebrną Odznaką „Za Zasługi dla Ziemi 
Krakowskiej”  i „Za pracę społeczną dla m. Krakowa” oraz wieloma

innymi.
Nabożeństwo żałobne przy zwłokach odprawione zostanie w  kapli

cy na cmentarzu Rakowickim w  piątek 10 lutego o godz. 11, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spo
czynku.

Pogrążeni w  głębokiej żałobie i smutku

ZONA, CÓRKA z MĘŻEM, 
SYNOW A, W N U KI i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 5 lutego 1989 roku 
zmarł nagle w  wieku 37 lat

ś. t  p-

STANISŁAW SAS
najukochańszy Brat i Wujek 

Nabożeństwo żałobne przy zwłokach odprawione zostania, w  pią- 
telć 10 lutego o godz. 13 w  kaplicy na cmentarzu Salwatorskim, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spo
czynku.

Pogrążeni w  głębokim smutku
SIOSTRA, BRAT, BRATOW A, SIOSTRZENIEC, 

B RATANKO W IE  i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 1 lutego 1989 r„ 
zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, w  95. roku życia, opa
trzona św. sakramentami, nasza najukochańsza i pełna dobroci 

Mamusia, Siostra, Babcia i Prababcia

*. t  P-

MARIA z Drescherów PRADEL
wdowa po śp. Robercie, emer. kier. wydz PKP.

Nabożeństwo- żałobne odprawione zostanie w kaplicy Bożego Mi
łosierdzia przy ul Kona 12 (os. Oficerskie) w  piątek 10 lutego
o godz. 8.30.

Odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi 
w tym samym dniu o godz, 14.30 z kaplicy na cmentarzu Rako
wickim.

Pogrążeni w głębokiej żałobie i smutku
SYNOWIE, SIOSTRA, SYNOW A, W NUKI, PRAW N U KI 

oraz RODZINA w kraju i Za granicą

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 lutego 1989 r. 
zmarła nagle

mgr ANNA CHROBAK KAPUTA
Dyrektor Dzielnicowego Domu Kultury Krowodrza „Dworek 

Białoprądnicki”
W Zmarłej tracimy długoletniego doskonałego pracownika i kole-

Kierownictwo i pracownicy Wydziału Kultury, 
Sztuki, Kultury Fizycznej i Turystyki 

Crzędu Dzielnicowego Kraków-Krowodrza

Z głębokim talem zawiadamiamy, te w dniu M stycznia 1089 roku 
zmarł w wieku 7# lat

Łfp.
mgr inż. BOGUSŁAW MALISZEWSKI

człowiek skromny i wielkiego serca, oddany i opiekujący się ludźmi 
potrzebującymi pomocy, żołnierz Września, żołnierz ZWZ - AK , w ię
zień hitlerowskiego obozu koncentracyjnego na Majdanku, inwalida 
wojenny, oficer WP, wieloletni Prezes Zarządu Okręgowego Towa
rzystwa Opieki nad Majdankiem oraz członek Komisji Środowisko
wej b. więźniów politycznych hitlerowskich obozów koncentracyjnych. 
Odznaczony Krzyżem Virtuti M illtari V  kl., Krzyżem Oficerskim
i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym Krzyżem Za
sługi z Mieczami, Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem  Oświęcimskim, 
Krzyżem  Arm ii Krajowej, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 
Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Złotą Od
znaką NOT, Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną dla m. Krakowa
i „Za zasługi dla Ziemi Krakowskej”  oraz wieloma innymi odzna

czeniami państwowymi, resortowymi i regionalnymi.
Towarzystwo Opieki nad Majdankiem utraciło zasłużonego działa

cza prawego człowieka i serdecznego przyjaciela.
Cześć Jego pamięci.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w  piątek 10 lutego o godz.

10 to kaplicy na cmentarzu Rakowickim w  Krakowie, po czym 
nastąpi odprowadzenie Zmarłego do grobowca rodzinnego.

przyjaciele, koleżanki i koledzy
■ Towarzystwa Opieki nad Majdankiem 

w  Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 81 stycznia 1989 roku 
zmarła nagle w -wieku 56 lat

łnż. BOŻENA BIERCZYftSKA - ZEMAN
długoletnia pracownica Państwowego Zakładu Ubezpieczeń 

Inspektoratu w  Proszowicach.
W  Zmarłej tracimy serdeczną Koleżankę.
Pogrzeb odbędzie się w środę 8 lutego o godz. 9 30 na cmentarzu 

w Grębałowie.
Córce Zmarłej składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Dyrekcja Państwowego Zakładu Ubezpieczeń 
ora* Koleżanki 1 Koledzy

W dniu 13 lutego 1989 o godz. 19 w  kaplicy Bożego Miłosierdzia, 
ul. Kona 12, zostanie odprawiona msza św. o wyniesienie na ołtarze

Sługi Bożego

JERZEGO CIESIELSKIEGO
ojca rodziny, w  60 rocznicę urodzin, na którą zapraszają

PRZYJACIELE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 lutego 1989 r. zmarł

FRANCISZEK SZKOŁA
były wieloletni i wysoce ceniony pracownik Zakładu Biologii Wód 

PA N  w Krakowie.
Pozostanie w  naszej pamięci jako prawy i szlachetny człowiek. 
Pogrzeb odbędzie się w  środę 8 lutego br. o godz. 12.30, na cmen

tarzu w  Batowicach. '
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia

Kierownictwo i pracownicy 
Zakładu Biologii Wód PAN w Krakowie

Pogrążeni w  głębokim smutku i żałobie, żegnamy Zmarłego 
w  dniu 31 stycznia 1989 roku

Kol. MICHAŁA MICHALCZYKA
długoletniego, niezwykle cenionego pracownika i serdecznego Kolegę 

PTH W  w Krakowie.
Za swoją sumienną i nienaganną pracę odznaczony był Medalem 

40-lecia Polski Ludowej, Brązową, Srebrną i Złotą Odznaką 
„W zorowy kierowca” oraz odznaczeniami resortowymi. 

Pamięć o Nim  pozostanie na zawsze wśród nas.
Pogrzeb odbęzie się w  środę 8 lutego 1989 r. o godz. 11.45 na 

cmentarzu w  Grębałowie.
Żonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współ

czucia i żalu, łącząc się z Nią w  bólu i rozpaczy w  tych smutnych 
chwilach.

Dyrekcja 
Organizacje Polityczno-Społeczne 
Przedsiębiorstwa Transportowego 

Handlu Wewnętrznego w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 2 lutego 1989 r. zmarł

KAZIMIERZ BARUCH
długoletni pracownik Rejonu Dróg Miejskich Kraków — Krowodrza, 

szanowany i łubiany kolega.
Rodrfftie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Dyrekcja ReJonn Dróg Miejskich 
Kraków — Krowodrza 
eraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, ze w  dniu 1 lutego 1999 r. 
zmarła w Zakopanem po krótkiej Chorobie

mgr inż. MARIA WRÓBLEWSKA
nasza droga koleżanka, szlachetny człowiek, pracownik dużej

wiedzy.
Pożegnamy Ją w dniu • lutego o godz. 11.40 na cmentarzu Ra

kowickim.
Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy głyboMeg* współczucia.

Dyrekcja i pracownicy 
Przedsiębiorstwa Handlowo-Produkcyjnego w Wtrnawle 

Kierownictwo i Pracownicy Oddziału PHP 
Mikrokomputery w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dollu »  stycznia 1089 r.
zmarł nagle

inż. WŁADYSŁAW SZNILIK
Odszedł na zawsze z grona naszej załogi doskonały fachowiec, 

wzorowy pracownik i serdeczny kolega.
Pogrzeb odbędzie się w  czwartek 9 lutego o godz. 18 na cmen

tarzu w Krakowie-Batowicach.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja, Organizacje Społeczno-Polityczne 
Przedsiębiorstwa Zmechanizowanych Sobót 

Inżynieryjnych w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

NAUKA

TŁUMACZ przysięgły języka niemiec
kiego mgr Romualda Lelek — tel
33-80-54. K-56189

KURSY przygotowawcze do szkól
średnich oraz korepetycje ze wszyst
kich przedmiotów — SPN „Baka
łarz” , Kraków, Modrzewskiego 11, 
tel. 21-03-85, godz. 12—15. K-1387

„ITALIA N O  Facile”  Język włoski w 
dwa tygodnie. Luty — czerwiec. Pe- 
trov, tel. 21-34-15 (wieczorem). g-5475

k sp  „O Ś W IATA " przyjmuje zlece
nia z przedsiębiorstw 1 osób indy
widualnych na kursy — z zakresu 
szkokenla członków zespołów powy
padkowych, specjalistyczne dla służb 
BHP, Instalatorów wod.-kan i  c. o. 
(hydraulików) 1 Inne. Informacje 1 
wpisy: KSP „Oświata” . Kraków, Ma
zowiecka 29, tel 33-34-72. 33-94-23.

SPRZEDAŻ

FIATA I25p, używanego — sprzedam 
Kraków, Ojcowska 3 B. g-7385

DOM aukcyjny „Grab”  w  Krakowie
— przyjmowanie zleceń do sprzedaży 
ul Dzierżyńskiego 11B/12, wtorek, 
piątek, 12—18. g-3922

FSO 1500, 1986 — sprzedam — Tel
34-11-91. g-1735

S ILN IK  Mercedesa, ze skrzynia -  
sprzedam. Zygmunt Koterba Olcho
wa 135. p-ta Nowy Wiśnicz — tel 
284-22. g-2572

ZAWORY wysokociśnieniowe śr. 50 — 
sprzedam. Tel. 34-45-13.

MAGNETOWID, telewizor kolorowy
20-calowy, zdalnie .sterowane, Gold 
star — koreańskie — sprzedam. Tel 
66-32-71. g-4B0

„M ALUCHA” , nowego — sprzedam 
Tel. 43-47-82. g-1733

FORMY do wyrobów części do pa 
rasoll, siedem sztuk, z tworzyw sztu
cznych — tanio sprzedam. — Oferty 
284 „Prasa" Kraków, Wlślna 2.

KIOSK handlowy, na osiedlu — 
sprzedam. Tel 21-17-25, (15—20).

LOKALE

KUPNO — sprzedał, zamiany, wynaj 
mowanle — Mańkowski, Stradom 3 
(12—18).____________________________g-4179

GARSONIERY — dzielnica Krowo
drza — sprzeda pośrednictwo, tel. 
33-67-69.

NIERUCHOMOŚCI

WILLE, mieszkania, parcele — po
średnictwo — mgr Koszek, Dzierżyń
skiego 8, poniedziałki, środy 10—17

KUPNO — sprzedaż nieruchomości, 
mieszkań — pośrednictwo — Blchoń- 
skl, Manifestu Lipcowego 8/1, środy, 
piątki 12—17. *-2591

M IESZKANIA, domy, parcele — po
leca pośrednictwo — mgr Kryutyna 
Wałkowlńska, Kraków. Pstrowskiego 
30. pon. środy (10—17), tel. 68-81-87.

g-4226

USŁUGI

MONTAŻ drzwi harmonijkowych, 
zamków — GUrtler, tel. 11-78-04.

ANTYW ŁAM ANIOW E zabezpieczenie 
drzwi z komfortowym obiciem oraz 
montaż zamków poleca — Jacek Ja 
recki, tel. 47-28-64 (8—15) g-4303

,,EXPRESS”  montuje ekspresowo 
zamki — wszystkie typy, antywłama- 
niowe zabezpieczenia, obicia taplcer- 
skłe, drzwi harmonijkowe. — Tel
12-14-08, godz. 7—15. g-4177

DOM - Servlce — poleca usługi ukła
dania, cykllnowania, lakierowania 
parkietów. Tel. 55-95-75 (6.30—8. 20- 
22). g-6792

ELBOX-VIDEO. Przestrajanie telewi
zorów ńa Secam/Pal. Tel. J7-30-39, od 
poniedziałku do czwartku, ł —II.

„ROMEX’» — uprzejmie pol«ca za 
bezpleczenie drzwi przed włamaniem 
z komfortowym obiciem drzwi, mon
taż zamków. Przyjmowanie zleceń: 
tel. 11-17-46 <*—15). *-4876

PftACOWMIA 
A M A L U  LSKARSIUCa

CITO-TEST
oi, Plaski Newe 
ni. Łużycka W 

•synnu codziennie I—u  

W izyty domowe.
Tel. Informacyjny 44-88-01, 

w godz. I—I, 43-43-68, w  go
dzinach l ł—M.

g-7198

,DYWAN-SERVICE”  — czyszczenie 
dywanów', tapicerki Wapem. Danek, 
tel. 33-01-39. g-3264

„VIDEOM AX”  — usługi yldeokame- 
rą Tel. 12-28-41. g-56456

„VIDEOBAtfT** — poleca przestraja
nie telewizorów na system Pal/Se- 
cam w  Krakowie, Tarnowie. Nowym 
Sączu. Roczna gwarancja. Zgłoszenia, 
Kraków, tel. 83-85-30 (»—12). -*-56769

KOMFORTOWE tapicerowanie, mon
taż zamków, zabezpieczenia przed 
włamaniem — poleca uprzejmie Ma
rian Skarżyński, tel. 55-12-44. *-30Sl

CYKLINOW ANIE — Bernal. tel. 11 
83-58. g-5024

MONTAŻ boazerii, pawlaczy — fir 
ma „Modrzew” , tel. 11-78-74 (15-20)

KARNISZE aluminiowe — dostawa, 
komplety łazienkowe — montuje Ta
rach. tel. 47-28-57. g-3010

CZYSZCZENIU dywanów, tapicerki
-  Pietrzak, «•,!. 11-19-88. g-4176

MALOWANIE, tapetowanie — wyko
na zakład usługowy SDÓłdzielnl 
„Estetyka”  dla J.g.u. 1 osób prywat
nych. Tel. 37-48-16. g-4750

K R A TY  wykonuje — montuje „Me 
taloplastyka” . — Zamówienia: tel 
55-96-72. wieczorem. g-5407

tel. 33-96-32
uprzejmi* ooieca

KOMFORTOWE 
WYCISZANIE DRZWI 

Z ZABEZPIECZENIAMI

USŁUGI teletechniczne. Przyjmę zle
canie. od Instytucji lub osób prywat
nych na naprawę 1 konserwację apa
ratów telefonicznych, łącznie auto
matycznych, Itp. Tel. 37-27-44 *-5247

USŁUGI malarskie, dekoracyjno-bu- 
dowlane — agencja 101 A. — Tel 
11-26-92. *-5011

„WIDIUM** — karnlsze, montaż, wier
cenie udarowe. Tel. 33-51-90. *-4531

ZAM KI, przeróbki okien, zaczepy, 
kolki rozporowe — Zaklewlcz, tel
22-41-84._____________________________ *-16

UKŁADANIE, cyklinowanie, lakiero
wanie parkietów — Kupiec, tel.
22-25-38.____________________________ *-276

MALOWANIE, tapetowanie — Słom
ski, tel. 12-76-82. g-322

BILDEX-VIDEO. Przestrajanie tv 
Pal/Secam. Teligi 32 kl. I. tel 55-71-50 
(13—16). g-4201

FLIZOW ANIE — Mlkrut, Krzeszowi
ce, tel. 213-33, po 18. *-4042

CYKLINOW ANIE lakierowanie (nie
toksyczne), układanie parkietów. — 
Kruszak, tel. 48-58-38.____________ *-1352

CZIiSCIMY dywany, wykładziny, ta- 
picerkę rewelacyjnym urządzeniem 
zachodnim, specjalnymi środkami — 
Swiderski, tel. 55-62-01. g-3988

UKŁADANIE  parkietów, mozaiki, na
prawy parkietów, cyklinowanie l la
kierowanie. — Ostrowski, tel. 22-06-88,
9-13.

RÓŻNE

S—K a  z o. o. poszukuje dostawców — 
producentów kaset magnetofonowych, 
nie nagranych wraz z etui. Oferty 
7460 „Prasa” Kraków, Wlślna 1.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOM UNIKACYJNE 
w Krakowie, ul. Brołka S

kupi tub weźmie w dzierżawę
na terenie Krakowa i okolic

duże hale
nadające się do przechowywania tabor* autobusowego ora* 

tramwajowego.
Pisemne oferty prosimy kierować pod adresem przedsiębior

stwa x dopiskiem „Sekcja Historyczna” .
K-13295

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne „QUM AK”

p r z y j m i e
na rok 1089 i lata następne 

zlecenia na

KOMPLEKSOWE W YKO NANIE  INSTALAC JI WODNYCH, 
K ANALIZACYJNYCH , GAZOW NICZYCH 

1 CIEPŁOW NICZYCH
z materiałów powierzonych lub własnych

D LA  OSIEDLI WIEJSKICH I MIEJSKICH

Zlecenia przyjmujemy od osób fizycznych! prawnych.

Nasze telefony w  KRAKOW IE: 12-48-51, 48-33-26, w godz. 
8— 15.

K-12953
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2 DZIENNIK POLSKI

REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE:
TRZECI NA  SWIECIE

Trzeci pod względem wysokości 
człowiek na świecie, bardzo po
pularny mieszkaniec Pakistanu. 
Niestety nie podano jego wymia
rów, ani nazwiska. Ale, że jest 
duży to widać...

KOLEJNY POTOP?
Grupa naukowców amerykań

skich od wielu lat zajmuje się ob
serwacją poziomu mórz i oceanów. 
Stara się docięci czy ziemi grozi 
nowy potop na podobieństwo owe
go biblijnego. Wiąże się to z teo
rią, że na powierzchni ziemi' 
wzrasta średnia temperatura, co z 
kolei ma wynikać z tzw. efektu 
cieplarnianego wywoływanego 
przez zanieczyszczenie atmosfery. 
Wszystko wskazuje na to, że istot
nie groźba taka istnieje w trudnej 
do określania przyszłości. W ciągu 
ostatnich lat temperatura na po
wierzchni ziemi nieznacznie, ale 
systematycznie wzrasta.. To tamo — 
w konsekwencji — dzieje się z po
ziomem oceanu światowego. Zda
niem wspomnianych naukowców, 
poziom wód w morzach i oceanach 
w ciągu ostatnich 100 lat wzrósł o 
prawie 11 cm. Naukowcy nie są 
jednak w stanie dać odpowiedzi na 
pytanie, czy jest to zjawisko sta
łe czy też prze jśeiowe. - SU * i- * %..* '• «

FENOMEN N A T U R Y
Żmija z dwoma płaskimi, serco- 

watymi głowami, , to niezwykle 
rzadkie zjawisko w przyrodzie. Nic 
więc dziwnego, że ten niezwykły 
okaz jadowitego gada wzbudza 
sensację, przyciąga tłumy zwiedza
jących do ogrodu zoologicznego w 
Los Angeles, przykuwa uwagę nau
kowców pragnących rozwikłać za
gadkę tego fenomenu natury. W 
czasie posiłku obydwie głowy to
czą ze sobą walkę o każdy kęs 
strawy.

K LIPSY  LECZĄ
Metalowe klipsy, które noszą 

pacjenci sanatorium im. Krup
skiej w Anape (północny Kaukaz), 
nie służą im do ozdoby, lecz speł
niają funkcje lecznicze. Każdy z 
tego rodzaju klipsów jest stałym 
miniaturowym magnesem, który li
kwiduje zawroty głowy, mdłości i 
słabości występujące u wielu lu
dzi w czasie burz magnetycznych 
oraz gwałtownych zmian pogody. 
Komisja ds. n°wej techniki medy
cznej Ministerstwa Zdrowia ZSRR 
po sprawdzeniu właściwości leczni
czych tego rodzaju klipsów, zaleca 
ich noszenie. Tak więc ni* zdzi
wcie się jeżeli zobaczycie mężczy
znę z metalowymi klipsami — pi
sze m. in. dziennik „Sialskaja 2izń” :

„ZAM ACH”
Tylko szybkiej orientacji i bły

skawicznej reakcji strażników mo
żna zawdzięczać ocalenie obrazu 
Rafaela „Madonna di Foligno” , na 
który dokonano niecodziennego „za
machu” . 31-letni mężczyzna (ziden
tyfikowany następnie jako obywa
tel zachodnioniemieckl, mieszka
jący od roku we Włoszech) poru
szający się na wózku Inwalidzkim 
zwiedzał watykańską pinakotekę 
(galerię obrazów). Nagle, podjecha
wszy do obrazu — bezcennego ar
cydzieła pędzla Rafaela (1483—1520), 
rzucił w  malowidło płonącą butel
kę zawierającą substancję łatwopal
ną. Dwaj strażnicy pełniący dozór 
w  tej sali zareagowali natychmiast. 
Ugasiwszy w zarodku ogień, za
trzymali wandala. 31-letni Thomas 
Lange, robiący wrażenie upośledzo
nego nie tylko fizycznie, ale rów
nież psychicznie, został aresztowa
ny i przesłuchany przez policję, a 
następnie przewieziony do szpita
la w celu przeprowadzenia bada
nia psychiatrycznego. Obraz nie
mal nie ucierpiał. Nie jest to pier

wsze tego rodzaju wydarzenie. Przed 
kilku laty człowiek cierpiący na 
zaburzenia psychiczne zaatakował 
młotkiem „Pietę”  Michała Anioła w 
Bazylice św. Piotra, uszkadzając tę 
bezcenną rzeźbę Po. pracach resta- 
uratorskich powróciła ona na swe 
miejsce w Bazylice, ale dziś chro
ni ją gruba szyba kuloodporna.

Opracował:
KAZIM IERZ FORTUNA

Przywrócić obywatelstwo zasłużonym 
żołnierzom Rzeczypospolitej

Towarzystwo „Polonia” w sprawie m. in. 6 generałów
W ARSZAW A (PAP). Obradu

jący obecnie „okrągły stół”  przy
bliża realizację idei zgłoszonej 
przez Towarzystwo „Polonia” — 
„okrągłego stołu”  między krajem 
a Polonią — powiedział 8 bm. 
Tadeusz Witold Młyńczak, pod
czas posiedzenia Rady Naczelnej 
Towarzystwa „Polonia”. Dokona
no oceny ubiegłorocznej działal
ności Towarzystwa, nakreślono 
plany na 1989 r.

W  ub. r. zapadły kolejne de
cyzje przybliżające kraj do wy
chodźstwa — stwierdził sekre
tarz generalny Towarzystwa 
Józef Klasa. Przedłużono pasz
porty dla Polaków, którzy pozo
stali za granicą', pozwolono na 
swobodne łączenie rodzin, znie
sienie tzw. klauzuli w paszpor
tach konsularnych. Nadal jednak 
— stwierdził J. Klasa — mamy 
poczucie niedosytu, do załatwie
nia pozostało wiele kluczowych 
dla Polonii kwestii. Wśród nich 
nowelizacja ustawy o paszpor
tach, obywatelstwie polskim, o 
prawie dewizowym czy o naby
waniu nieruchomości przez cu
dzoziemców. Te sprawy ognisko
wać będą uwagę działaczy To
warzystwa w br., będzie ono w 
dalszym ciągu rozwijało jak naj
szerszą współpracę z wszystki
mi organizacjami polonijnymi 
na świecie oraz z Polakami za
mieszkałymi w  krajach socjali
stycznych. Podjęte zostaną stara

nia dla prawnego uregulowania 
emigracji zarobkowej z Polski.

Przyjęto uchwałę związaną z 
pozbawieniem obywatelstwa w  
1946 r. 76 dowódców polskich sił 
zbrojnych przebywających na 
Zachodzie, w tym 6 generałów: 
Władysława Andersa, Antoniego 
Chruściela, Stanisława Kopań
skiego, Stanisława Maczka, Ta
deusza Malinowskiego, Karola 
Masnego. Temu niesprawiedli
wemu aktowi — jak podkreślo
no — towarzyszyła t oszczercza 
kampania propagandowa. 23 li
stopada 1971 r. Rada Ministrów 
podjęła nigdzie nie publikowaną 
uchwałę o anulowaniu uchwały 
Rady Ministrów z 26 września 
1946 r. o pozbawieniu obywatel
stwa 75 oficerów. Nadal pozba
wiony . obywatelstwa pozostaje 
nie żyjący już dowódca II kor
pusu generał Władysław, Ander^.

Rada Naczelna Towarzystwa 
„Polonia” wyraża w uchwale 
głębokie przekonanie, że jest już 
najwyższy czas, aby publicznie 
uznano za błędne i niesprawie
dliwe decyzje z 1946 r. we 
wszystkich sprawach, w  tym 
również gen. Andersa i aby wy
rażono ubolewanie z powodu 
krzywdy wyrządzonej zasłużo
nym dla ojczyzny żołnierzom 
Rzeczypospolitej. Naprawienie 
tej krzywdy będzie miało wiel
kie moralne znaczenie dla po
jednania narodowego w  kraju i 
porozumienia się z rodakami na 
emigracji.

Ż y c i e  n a  k r e d y t
Czasy mamy takie, że wszyscy chcieliby żyć na czyii koszt. Do

stawcy za pieniądze handlu, producenci na koszt kupujących. W nie
ciekawej sytuacji znalazła się pod koniec ub. roku krakowska „Agro- 
ma”. Z powodu zaległości z zapłatą różnych firm, kupujących trakto
ry, siewniki, przyczepy i silniki, do kasy .,Agromy”  nie napłynęło w 
terminie 5 mld eł i  w rezultacie niewiele mniejsza kwotę firma .z- 
Batowic była winna dostawcom maszyn rolniczych

Wiadomo, że u nas najważniejszy jest producent więc „Agroma”  
dla podtrzymania dobrych stosunków z fabrykami sprzętu rolniczego 
wzięła 1,4 mld zł kredytu by spłacić najpilniejsze wierzytelności. Po
nieważ kredyt jest obecnie drakońsko oprocentowany (66 proc. w 

j o k ^  j.^groppą’’} jzędłużyła się tylko na dzie^ęć dni. .

Równocześnie „Agroma”  zaczęła nie mniej energicznie naciskać 
swoich dłużników niż fabryki maszyn rolniczych ją samą. W rezul
tacie ponad miliardowy kredyt udało się spłacić już po pięciu dniach. 
Tym niemniej trzeba będzie uiścić ponad .7 m in zł odsetek z kasy 
przedsiębiorstwa, czyli zysk ze sprzedaży 300 ciągników tub 4Ó0 przy
czep rolniczych, wszystko to tylko dlatego, że niektórzy wolą żyć na 
koszt swoich kontrahentów W tej sytuacji dyrektorzy „Agromy” po
ważnie się zastanawiają ćzy nie pójść śladem „Ursusa”  i  zacząć sprze
dawać sprzęt rolniczy na przedpłaty, bowiem w obniżenie stopy pro
centowej kredytu przez bank nie bardzo wierzą. Mimo, że wiele in
stytucji rolniczych 'z takiego przywileju korzysta. (tacz)

Wysoka 
godność naukowa 

dla B. Suchodolskiego
W ARSZAW A (PAP). 8 bm. 

w  ambasadzie radzieckiej w  
Warszawie odbyła się uroczy
stość wręczenia wybitnemu 
pedagogowi, humaniście, hi
storykowi kultury, przewodni
czącemu i Narodowej Rady 
Kultury prof. Bogdanowi Su
chodolskiemu dyplomu i me
dalu doktoratu honoris causa, 
przyznanego uczonemu przez 
Uniwersytet im. Łomonosowa 
w  Moskwie za wkład w  roz
wój nauki . oraz umacnianie 
przyjaźni ze Związkiem Ra
dzieckim.

Sacharow doktorem h.c. 
Uniwersytetu Bolońskiego

RZYM  (PAP). Andriej Sacha
row laureat Pokojowej Nagrody 
Nobla z 1973 r., otrzymał we 
wtorek tytuł doktora „honoris 
causa” Uniwersytetu Bolońskie
go. Sacharow przebywa z żoną 
Jeleną Bonner z- 6-dniową wizy
tą we Włoszech.

Wznowienie bestselleru
(Inf. wl.) Jednotomowe „Dzieje 

sztuki polskiej”  Janusza Kłębo- 
wskiego wydane w zeszłym roku 
przez „Arkady” stały się czytel
niczym bestsellerem — natych
miast zniknęły z księgarskich pó
łek. Dlatego wydawnictwo zapo
wiada wznowienie książki w  na
kładzie 100 tys. egzemplarzy o- 
raz trzy jej wersje obcojęzyczne: 
angielską, niemiecką i rosyjską.

(war)

Śmiertelne ofiary
(Dokończenie te str I ) 

Agencje prasowe przypominają, 
że 21 grudnia w  Szkocji, prawdo
podobnie na skutek podłożenia 
na pokładzie bomby, runął na 
miasteczko Lockerbie „Boeing 
747”. 259 znajdujących się na 
jego pokładzie osób zginęło.

DYŻUR PRAWNY
Dzisiaj, jak w  każdy czwar

tek, zapraszamy Czytelników do 
naiszego Działu Łączności z Czy
telnikami — ul.. W ielopole I, 1  
p., pok. 1  — na spotkanie z rad
cą prawnym,' który w  godz. .. j  

—16 udzielać będzie porad z za
kresu prawa cywilnego, karne
go i administracyjnego. W  dyżu
rze weźmie udział dziennikarz 
zajmujący się problematyką 
społeczną i interwencyjną. T e 
lefonicznie porad nie udziela
my.

Paragwajczycy pozbyli się, co 
prawda, dyktatora, który 
przez 34 lata dominował na 

scenie politycznej tego kraju, ale 
w  zamian otrzymali nowego „sil
nego człowieka”, jakim bez 
wątpienia stanie się przywódca 
przewrotu, generał Andres Rod- 
riąuez, od wielu lat postać nr 2 
w  Paragwaju.

To wszystko jednak nie zmie
nia faktu, że w  tym kraju skoń
czyła się cała epoka. Obalony 
prezydent Alfredo Stroessner, 
rządził Paragwajem przez wiele 
lat. Stworzył system, w którym 
pod pozorem legalności, rządziły 
strach i represje. Swoim politycz
nym przeciwnikom, których za
mykał w  więzieniach i obozach 
koncentracyjnych, wydawał się 
nie do pokonania.

Obalony przywódca państwa 
był znany na arenie międzynaro
dowej przede wszystkim z tole
rowania korupcji i gigantycznego 
przemytu, który stał się podsta
wą gospodarki Paragwaju, a tak
że roztaczania opieki nad ściga
nymi przez prawo zbrodniarzami 
hitlerowskich (nb. ukrywał się

FSO 1500, grudzień 1983 — sprzedam
Tel. 34-51-06, po 15. a-809'i

MEBLE — sprzedam. Tel. 86-11-25. 
________________________  S-6818

ZATRUDNIĘ piekarza* — Pachel —
Wrocławska l i ,  g-51$5

tam osławiony morderca z Oświę
cimia Josef Mengele).

Dokonany przywrót, jak się' 
wydaje, zmieni w  paragwajskiej 
rzeczywistości bardzo niewiele. 
Przywódca puczu Rodriquez od 
lat był poplecznikiem usuniętego 
prezydenta. Jego córka jest żoną

DNIA 4. 02. 1989 — zginęły doku
menty na nazwisko Bednarczyk Ma 
rek. — Uczciwego znalazcę proszę o 
zwrot za nagroda. Tel. 44-75-60. 
______________________  g-7900

NOWO powstałe przedsiębiorstw' 
Usług Remontowych — Spdtka „Hand- 
bud”  —  przyjmie zlecenia na roboty 
malarskie i remontowo • budowlane 
Tel. 47-53-80. g76W

orlJi ł '5; letnł- n>ało używany
°Faz. elektroniczną sekretarkę — za
chodnią typ TAM-25 -  sprzedam. -  
T e t  33-86-07. <-7855

L Â ANICZNA O ™ * — zatrudni kobietę -  wymagana znajomość n 
Sielskiego lub niemieckiego — pra- 
c»  bardzo atrakcyjna. -  Oferty 3950 
„Prasa”  Kraków. Wiślna 2.

W ILL I na rok, — w Krakowie, oko
licy — poszukuję. Oferty 4901 .Pra
sa”  Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM — piece kaflowe — Tel 
78-20-71. g-5635

TORUftt M-3, własnościowe — za
mienię na podobne, w  Krakowie. — 
Kraków. teL 46-11-44. (-5452

najmłodszego syna Stroessnera, a 
on sam należał do wąskiej gru
py ludzi kontrolujących, pod o- 
kiem dyktatora, wielomilionowe 
interesy związane z kontrabandą. 
; Zmiana warty dokonała się 
więc, można powiedzieć, w  rodzi
nie. Obalenie prezydenta w  dro
dze zamachu stanu, dokonanego 
przez równie skompromitowane
go generała jest wydarzeniem 
spektakularnym. Chcąc utrzymać 
władzę nie popieraną przez więk-

DOM duży, blisko Tarnowa — sprze
dam. — Tarnów, tel. grzecznościowy 
21-19-56, (1S—18). te-6307 /&

STOLARZA —- zatrudni zakład sto 
larski, Nowa Huta, os. Dywizjonu 303 
— pawilon nr 12. £-5072

PRACUJĄCA — poszukuje samodziel
nego mieszkania. Tel. 55-07-13. 
______________ . ________*-5453

MŁODe  małżeństwo — poszukuje 
mieszkania. Oferty 5141 „Prasa" Kra
ków. Wiślna 2.

OYERLOCK 3-nitkowy, polski — 
sprzedam. Oferty 5140 „Prasa”  Kra
ków. Wiślna 2.

ZAKŁAD  lakierniczy —< J. Piwowoń- 
ski. Niegoszowice 60 — zatrudni fa
chowców w pełnym i niepełnym w y
miarze godzin oraz uczniów. — Ru
dawa, tel. 12. g-5046

PRALKĘ wirnikową, mało używan4 
,S wiato wid** — sprzedam. — *\ TeJ 
47-19-33, wewn. 361, wieczorem. 
________________ __________________ *-5044

ZAMIENIĘ pilnie —C kwaterunków** 
120 me, centrum, parter — na włas 
nościowe 2 pokoje supekomfortowe 
lub kwaterunkowe w  domu. Skarbu 
Państwa — najchętniej okolice Crq 
covU. Tel. 33-56-99, wieczorem. 
_____________________________ *-3176

POSIADAM Jelcza klper z HDŚ — 
oczekuje propozycji, Kraków, Alek
sandry 9/10. *-5173

szość Paragwajczyków, gen. Rod- 
riąuez z pewnością będzie musiał 
uczynić pewne ustępstwa na rzecz 
demokratyzacji życia w  Parag
waju, ale wagi tych zmian nie 
należy przeceniać. (FORT)

S i l oszenia
jjkspresowel

22*i2E<JłĘ 106 ~  sprzedam- — Tel 
______________ ____________ *-5026

SPRZEDAM piece kaflowe. —- Tel 
11~85-71- _____________ g j i w

TELEWIZOR zachodni, kolor 20 cali 
nowy. Pal / Secam, zdalne sterowanie 
— sprzedam. Tel. 21-56-59. 
_____________________K-512S

^odtwarzacz, nowy _  sprze
dam. Nowy Sącz. tel. 210-49 k m I  
ków, tel. 37-29-49. « « - » » ,  Kra*

__ - ________g-5273

pańskiego ‘S ło w n ik  a ^ i e " ^ 1- ^  
pił. TeL 37-92-50. K SK1 ku*

‘ *-5271
12* P, odbiór Polmozbyt — 
dam. Nowy Sącz. tel. 210-49 
hów, tel. 37-29-49. ' Kra'

---------------------------------------g-5272

S ^ WiCĘ kat. c . E, znajomość Języka niemieckiego 
5066 „Prasa”  Kraków. Wlśina

°  powierzchni ponad 3 ha
kowa ^ k u p £ ‘ O f e r T m ^ W 51̂  
Kraków, Wiślna i. *  - Pr" a ”

Nadal ciepło
Polska południowa jest w  obsza

rze wyżu. Krakowskie Biuro Pro
gnoz IM G W  przewiduje, ze dziS 
będzie zachmurzenie małe i umiar
kowane, na wschodzie miejscami 
duże. W  nocy i rano mglisto. Tem
peratura maksymalna w'-dzień od 
5 do 9 st., a minimalna w  nocy od 
0 do 3, lokalnie w  mgle do —3. 
W Tatrach w  dzień 2, nocą —1. 
Wiatr słaby, w  Tatrach .umiarko
wany, zachodni i południowo-za- 
chodni.

Prognoza orientacyjna na nastę- 
pną dobę: nadal pogodnie, ciepło i 
bez opadów. Od 10 do 14 bm. bę
dzie ciepło. Zachmurzenie duże z 
rozpogodzeniami, miejscami nie
wielkie opady, przeważnie deszczu 
Temperatura maksymalna od 2 do 
7 st., a minimalna od —5 na po
łudniu do +4 na pozostałym obsza- '

rze. M gły i zamglenia. Wiatr umi«. 
kowany, okresami dość silny 
łudniowo-zachodni’ i zachodni.’ (Jj

W  górach wiosny
(IN F . W Ł.). Ireneusz Potoczek 

z nowosądeckiego Instytutu Me
teorologii i  Gospodarki Wodne] 
..nodgląda” pogodę dokładnie od 
35. lat. W  dniu, w którym 
czynal, w Nowym Sączu bufo 
15 stopni mrozu i pod ratuszem 
leżało 20. centymetrów śniegu 
W  dniu 35-leeia swojej prani 
zapisał: w Nowym Sączu śniegu 
„zero”. Temperatura oficjalna 
plus 8,5. i  nieoficjalnie (bo to 
słońcu) plus 18—20, wiosna.

Zim a jeszcze będzie — powie
dział narh Ireneusz Potoczek — 
może nawet z końcem lutego, ale 
o marcu „nie będę się reypou>ja. 
dał, bo... dr Zdzisław Marzec 
jest m oim  i nowosądeckiej pla
cówki Instytutu Meteorologii i 
Gospodarki Wodnej szefem..."

(sik)

0 emeryturach w Trybunale Konstytucyjnym
W ARSZAW A (PAP). Jak dowiaduje się dziennikarz PAP, 

Trybunał Konstytucyjny postanowił wszcząć —  z własnej ini
c ja tyw y— postępowanie o zbadanie zgodności niektórych prze
pisów ustawowych dotyczących świadczeń emerytalnych — z 
Konstytucją. Inicjatywa ta wiąże się z wnioskami wynikający
mi z licznych skarg obywateli oraz z wystąpień działającego 
we Wrocławiu Stowarzyszenia Krajowego Związku Weteranów 
Pracy.

WC2lffiMWKIUUI)IIM$WeiE
(F ) A  KOREA PŁD. — KRLD. Przedstawiciele KRLD i Korei 

Południowej spotkali się w  Panmundżonie w  celu omówienia przy

gotowań do rozmów premierów obu krajów na temat możliwości roz
ładowania napięcia na Półwyspie Koreańskim.

▲ W. JARUZELSKI PR ZYJĄ Ł  H. EHMKE. Wojciech Jaruzel
ski, przyjął wiceprzewodniczącego frakcji Socjaldemokratycznej Par
tii Niemiec w  Bundestagu RFN, członka zarządu SPD, prof. Horsta 
Ehmkę. | .....

A  W IZ Y TA  W ICEPRZEWODNICZĄCEJ BUNDESTAGU. W 
Warszawie przebywa z wizytą parlamentarną wiceprzewodnicząca 
Bundestagu Annemarie Renger.

▲ W ZGLĘDNIE „SPOKOJNY”  K A R N A W A Ł . Jak donoszą z Rio 
de Janeiro, tegoroczni karnawał w  tym brazylijskim mieście prze
biegł względnie „spokojnie” . Według dotychczasowych informacji, 
życie postradało tylko 21 osób (wobec kilkuset w  poprzednich la
tach). Było jednak dużo rannych.

▲ REW IZJA P O L IT Y K I SANKCJI WOBEC ZSRR. Rzecznik De
partamentu Stanu USA Charles Redman zakomunikował, że rząd 
amerykański przystąpił do przeglądu swej polityki sankcji han
dlowych wobec ZSRR.

Z kroniki żałobnej

Jan Wiechowski
Od co najmniej pięciu już lat 

mógł być wzorem swym równola- 
tków, na zasłużonej emeryturze 
lecż zamiast tego co roku mini
ster rolnictwa udzielał mgr in i.
Janowi Wiechowskiemu zgody na 
dalsze pełnienie funkcji dyrekto
ra naczelnego Krakowskiej Hodo
w li Roślin. Nie wyglądał zresz
tą na swoje lata i nigdy nie po
trafił być bezczynny. Absolwent 
Szkoły Hodowlanej w  podkaliskim 
Liskowie i najstarszej szkoły 
rolniczej w  Czernichowie ukoń
czył Wydział Rolniczo-Leśny pod
czas konspiracyjnych studiów na 
Uniwersytecie Jagiellońskim, w  
czasie okupacji działał w  szere
gach Arm ii Krajowej w  Zgrupo
waniu 2elbet.

Swe zawodowe życie Jan W ie
chowski związał z pracą w  rolni
ctwie, przed wojną w  krakowskim 
Towarzystwie Rolniczym, potem

« ° 0VX ?’  1917 — sprzedam. — Tel66-91-31. R-5068

MIESZKANIA lub pokoju nie ume
blowanego, na okres 2 lat — poszu-
wlślA«~2 y Sm  " Prasa”  Kraków-

B R IL A N t — kupię; — Oferty 5331 
„Prasa” Kraków. Wiślna 2

l ł® p — S*łrze<*am. — Tel 
___________________________ g-5036

SPRZEDAM 1 maszyny dó lodów 
tradycyjnych. Brzostek 30, tel. 163.
____________________________ K-5102

- S .  T e n ^ ś - B t  odldie7alny
------ — • * i • g-4720

p ” °Tel” « ^ by ł *

------- - ■ __________________ g-5506
MERCEDESA ..beczka”  - ł i . r
sprzedam. Tel. 3 *3 3 ?  “
-------- — _________ g-5085

*irk w ia fó 17 j >̂ eń,.Koblet! Hurtów

s p r z ld a ^ l i .  *35-“ ' °£ ru  °ek ido

praszamyl Uośoł hurtowe- -  Za
1-6708

spółdzielczości i wreszcie od 1954 
roku w  Hodowli Roślin E. Fre- 
ege, której rok później został dy
rektorem. Szefował tej firmie 
zmieniającej wielokrotnie nazw; 
aż do dnia swej śmierci. Znali i 
cenili go ogrodnicy i to nie tylko 
dlatego, że sprawnie i energicz
nie kierował przedsiębiorstwem 
hodującym nowe odmiany wa
rzyw  i kwiatów. Nie wyobraża! 
sobie życia bez działalności spo
łecznej, »d  1965 roku prezesował 
Towarzystwu Ogrodniczemu w 
Krakowie, był współzałożycielem 
Polskiego Towarzystwa Nauk 0- 
grodniczych. Nie czynił tego dla 
zaszczytów, ale jego wiedza * 
praca była wielokrotnie docenia
na i uznawana.

Zmarł Człowiek prawy i szl»‘ 
chętny, będzie Go brakowało 
wszystkim, którzy Go znali.

POLONEZA, 1986, atrakcyjna cen* 
sprzedam. — Chełmek, Mickiewi
cza 33. K~*llw

k a l e t n i k a  szyjącego na maszynt* 
— zatrudnię na korzystnych warun
kach. Tel. 11-87-91, po 19.

ZAKŁAD  budowlany — zatrudni inu* 
rarzy, fliziarzy oraz lastrykarzy- "T 
Również rencistów 1 emerytów. 
55-56-06, wewn. 274, (16—18).

MURARZY, pomocników, stoisk  * 
malarzy, na bardzo dobrych waju“ ' 
kach — przyjm ie zakład rzemiesini- 
czy. Tel. 12-91-71. (8—17).

AG ENCYJNy zakład Remonotowo-
Budowlany przy WSPUP ,AZET w 
Kakowle, kup i' od J. g. u. i °*6b 
zycznych: 2 wyciągi budowlano-™ 
War o we kg 600, butle gazowe aceiy 
lenowa kpi. 2, agregat tynka” K1;
2 betoniarki 250 L 4 rozdzielnie bud 
wlane. Sprzęt powinien byi rtv! 
brym stanie technicznym. — 
ul. Reja 3 -  tel. 21-S4-1S (w f  
7—18) oraz tel. 47-00-H (w g g  
19—22). K I.

L O K A L I do działalności 
najchętniej przy głównym c.łną£ulnne)
aiowym Krakowa (ewentualnie »
— poszukuje Spółka. Tel. 43'59'°^4*4

SPRZEDAM nowy japoński 
„otake” z kasetami, otbs 

..IW p” . Tel. 47-01-17 " 4

f




